
 

  

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 
 

2022. gada 29.decembrī                                                                                                        Nr.26 

 

Sēdi sasauc plkst.10.00  

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs ĀRIJS VUCĀNS 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Lāsma RUZĢE 

 

Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā un videoformātā. 

Sēdē piedalās:  

Domes deputāti – Ārijs Vucāns, Mindaugas Bitinas, Pēteris Rožinskis, Jāzeps Ivanāns, Iveta Stare 

(attālināti), Andris Lazdāns (attālināti), Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Raimonds Rubins, Andris 

Pastars (attālināti), Juris Erts (attālināti), Nadežda Hļebņikova (attālināti), Juris Vucāns, Lauris 

Pastars 

Nepiedalās: deputāte Maruta Plivda 

Pašvaldības darbinieki un uzaicinātās personas: 

Sandra Patmalniece – Finanšu analītiķe; 

Ieva Pastare – Sabiedrisko attiecību speciāliste; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks . 

 

Attālināti domes sēdē piedalās: 

Anita Gāga, Anita Livdāne, Antra Meluškāne, Artjoms Soboļevs, Artūrs Lepers, Gunārs Bruzguls, 

Ilona Žukova, Inese Kunakova, Inga Jurkāne, Ingūna Barkeviča, Inta Klindžāne, Iveta Piziča, Juta 

Ivanāne, Aivars Klismets, Inta Kivleniece, Māra Pudnika, Lāsma Sipoviča, Liāna Loginova-Plivda, 

Mārīte Bogdanova, Rihards Romanovskis, Sanda Launerte, Sandra Sprindža, Sanita Meļko, Skaidra 

Mukāne, Skaidrīte Medne, Vēsma Želve, Vitālijs Plivda, Zenta Andrejeva 

Sēdes vadītājs iepazīstina deputātus ar darba kārtības jautājumiem.  

 



SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 

Finanšu komitejas jautājumi: 

1. Par  mēnešalgas palielināšanu pašvaldības darbiniekiem sakarā ar valstī noteiktās minimālās 

mēneša darba algas paaugstināšanu. 

2. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas nolikumā. 

3. Par grozījumu Preiļu novada pašvaldības 2021.gada 29.decembra noteikumos “Par 

transportlīdzekļu izmantošanu  Preiļu novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

4. Par grozījumu veikšanu noteikumos “Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu plānošanas un 

organizēšanas kārtība”. 

5. Par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikumā. 

6. Par Iepirkumu komisijas sastāva apstiprināšanu. 

7. Par 30.06.2022.gadā pieņemtā lēmuma “Par aizdevumu projektam Nr.3.3.1.0/20/I/011 

“Preiļu pils 1.stāva atjaunošana komercdarbības attīstības nodrošināšanai”” precizēšanu. 

8. Par aizdevumu projektam Nr. 4.2.2.0/21/A/079 “Preiļu novada pašvaldības Aglonas 

pirmsskolas izglītības iestādes energoefektivitātes paaugstināšana”. 

9. Par pašvaldības budžeta līdzekļu izmantošanu svētku pabalsta izmaksai. 

10. Par nodibinājuma „Viduslatgales pārnovadu fonds” mazo grantu projektu konkursa 

„Iedzīvotāji veido savu vidi 2023” nolikuma saskaņošanu un plānoto finansējumu pašvaldības 

2023.gada budžetā. 

11. Par Preiļu novada pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu nenomaksāto rēķinu segšanu. SIA 

“Preiļu Saimnieks” iesniegumu izskatīšana. 

12. Par nekustamā īpašuma Preiļu parka pils 1. stāva telpu daļas Raiņa bulvārī 30, Preiļi, Preiļu 

novads, nomas tiesību izsoles organizēšanu. 

13. Par parādu dzēšanu. 

14. Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai. 

15. Par izsoles rezultātiem. 

16. Par nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

17. Par 2022.gada 11.oktobra lēmuma Nr.20 4 § pielikuma precizēšanu. 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas jautājumi: 

18. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

19. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

20. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības. 

21. Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu. 

22. Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību. 

23. Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību un sociālās dzīvojamās platības 

piešķiršanu. 

24. Par sociālās dzīvojamās platības maiņu. 

25. Par atbalstu pacientu iemaksu segšanai. 

26. Par pašvaldības dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. 

 

Infrastruktūras un novada attīstības komitejas jautājumi: 

 



27. Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2022/41 „Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Preiļu novadā” precizēšanu. 

28. Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu „ Preiļu novada pašvaldības ūdenstilpju, to 

salu un piekrastes zonu uzturēšanas un sabiedriskās kārtības noteikumi” apstiprināšanu. 

29. Par Preiļu novada pašvaldības noteikumu „Par sadarbības līguma slēgšanu, ceļu un ceļu  

aizsargjoslas aizsardzību, veicot kravu pārvadāšanas, kokmateriālu šķeldošanas un 

mežizstrādes darbus Preiļu novadā” apstiprināšanu. 

30. Par Feimaņu ezera ekspluatācijas noteikumu apstiprināšanu. 

31. Par Preiļu novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu. 

32. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēguma ierīkošanai  Preiļu 

novadā. 

33. Par telpu patapinājumu biedrībai. 

34. Par telpu nomas līguma darbības termiņa pagarinājumu. 

35. Par telpu nomas līguma pirmstermiņa izbeigšanu. 

36. Par līguma ar apbūves tiesībām noslēgšanu. 

37. Par medību platību nomas tiesībām. 

 

Sēdes vadītājs Ārijs Vucāns ierosina iekļaut darba kārtībā papildus sagatavotus 4 papildjautājumus: 

Papildjautājumi: 

1. (38) Par saistošo noteikumu "Grozījumi Preiļu novada pašvaldības Saistošajos Noteikumos 

Nr.2022/6 "Par Preiļu novada pašvaldības 2022.gada pamatbudžetu". 

2. (39) Par sociālās aprūpes pakalpojumu izmaksu noteikšanu pašvaldības  sociālās aprūpes 

iestādēs. 

3. (40) Par medību platību nomas tiesībām. 

4. (41) Par līgumu slēgšanu projekta “Deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošana Latgales 

reģionā”, Nr.9.2.2.1/15/I/005 ietvaros. 

 

Sēdes vadītājs aicina balsot par izsludināto darba kārtību ar 37 jautājumiem, iekļaujot papildus 

sagatavotus 4 (četrus) papildjautājumus kā darba kārtības nākamos jautājumus, un sākt sēdi.  

Balsojums par darba kārtību 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

Apstiprināt sēdes darba kārtību, iekļaujot papildus sagatavotus 4 (četrus) papildjautājumus 

kā darba kārtības nākamos jautājumus, un sākt sēdi. 
 

 

 

FINANŠU KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 

 



1.§ 

Par  mēnešalgas palielināšanu pašvaldības darbiniekiem sakarā ar valstī noteiktās minimālās 

mēneša darba algas paaugstināšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, J.Ivanāne, izsakās:  S.Sprindža, L.Pastars)  

2022.gada 13.decembrī ir pieņemti grozījumi Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra 

noteikumos Nr. 656 "Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika 

ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu" turpmāk tekstā - Noteikumi.  

Noteikumi paredz, ka sākot ar 2023. gada 1. janvāri minimālā mēneša darba alga normālā 

darba laika ietvaros ir 620 euro. 

Pamatojoties uz Noteikumos minēto, nepieciešams mēnešalgas palielināt darbiniekiem, 

kuriem 2022.gadam apstiprinātajā amatu sarakstā mēnešalga noteikta zemāka par 620 euro. 

Kā arī, lai nodrošinātu Preiļu novada pašvaldības kritiski svarīgu funkciju veikšanu sociālās 

aprūpes jomā rodas nepieciešamība Labklājības pārvaldes amatu sarakstā atsevišķās pozīcijās 

darbiniekiem palielināt mēnešalgu sākot ar 2023.gada 1.janvāri. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta piektajā, 

astotajā un desmitajā daļā noteikto principu, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi, valsts 

pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī 

funkciju apjomu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu un 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.788 (13.12.2022.) Grozījums Ministru kabineta 2015. gada 24. 

novembra noteikumos Nr. 656 "Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba 

laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu": 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Noteikt no 2023.gada 1.janvāra mēnešalgu 620 euro apmērā Preiļu novada pašvaldības 

iestāžu un struktūrvienību darbiniekiem, kuriem 2022.gada amatu sarakstā mēnešalga ir 

zemāka par 620 euro. 

2. Uzdot Personālvadības un administratīvajai daļai, iestāžu un struktūrvienību atbildīgajiem 

darbiniekiem veikt grozījumus darbinieku darba līgumos. 

3. Izdarīt grozījumus Preiļu novada domes 2021. gada 30. novembra domes sēdes lēmumā, 

(protokols Nr.25, 2.§) “Par Preiļu novada domes amatpersonu, Preiļu novada pašvaldības 

centrālās administrācijas struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku amatu saraksta un 

mēnešalgu 2022.gadam apstiprināšanu” Preiļu novada pašvaldības Labklājības pārvaldes 

sadaļā. 

4. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Labklājības pārvaldes atbildīgajam darbiniekam veikt 

grozījumus darbinieku darba līgumos saskaņā ar apstiprināto amatu sarakstu. 

5. Noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri. 

6. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Iestāžu un struktūrvienību vadītāji, Personālvadības un 

administratīvā daļa. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Preiļu novada pašvaldības izpilddirektoram Aigaram 

Zīmelim. 

 

Pielikumā Nr. 1 : Grozījumi Preiļu novada Labklājības pārvaldes un tās struktūrvienību darbinieku 

amatu sarakstā un mēnešalgā 2023.gadam 



 
Sagatavotājs: J.Ivanāne 

 

2.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas nolikumā 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Klindžāne)  

Izskatot jautājumu par grozījumu veikšanu “Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas 

nolikumā”, konstatēts, ka grozījumu veikšana nepieciešama sakarā ar pašvaldības struktūrvienību: 

pagasta pārvalžu un komunālo pakalpojumu daļu pakļautības maiņu uz pakļautību Pašvaldības 

centrālajai administrācijai. 2022.gada 30.novembra domes sēdē apstiprinātu saistošie noteikumi Nr. 

2022/44 Par grozījumiem Preiļu novada domes 2021.gada 6.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 

2021/05 „Preiļu novada pašvaldības nolikums”, kurā papildināta pašvaldības centrālās 

administrācijas sadaļa ar struktūrvienībām – pagastu pārvaldes un komunālo pakalpojumu daļas. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 41.panta pirmās daļas 2.punktu,   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izdarīt grozījumus Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas nolikumā, papildinot 

nolikuma 6.punktu ar 6.9. – 6.25. apakšpunktiem - pašvaldības centrālās administrācijas 

struktūrvienības (pagastu pārvaldes un komunālo pakalpojumu daļas). 

2. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas nolikumu ar grozījumiem.  

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa.  

 

Pielikumā Nr. 2 : Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas nolikums.  

 
Sagatavotājs I.Klindžāne 

 

3.§ 

Par grozījumu Preiļu novada pašvaldības 2021.gada 29.decembra noteikumos “Par 

transportlīdzekļu izmantošanu  Preiļu novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, A.Lepers)  

Izskatot Transporta daļas vadītāja ierosinājumu par nepieciešamību veikt grozījumus 2021.gada 

29.decembra apstiprinātajos Preiļu novada pašvaldības noteikumos “Par transportlīdzekļu 

izmantošanu  Preiļu novada pašvaldībā” (turpmāk tekstā – Noteikumi), izsakot to šādā redakcijā: 

 

1.1. izteikt Noteikumu 7.punktu šādā redakcijā: 

“7. Saskaņā ar šiem Noteikumiem par katru Preiļu novada pašvaldības transportlīdzekļa 

izmantošanu tiek aizpildīta ceļazīme, kurā jānorāda šāda informācija:  

 datums – konkrēts braukšanas datums;  

 laiks - izbraukšanas laiks un atgriešanās laiks; 

 brauciena maršruts – apmeklējamā institūcija vai adrese; 

 brauciena mērķis – norāda konkrētu brauciena mērķi, nepieciešamības pamatojumu; 

 odometra rādītāji – izbraucot un atgriežoties tiek ierakstīts odometra rādījums;  

 nobrauktie kilometri – faktiski nobrauktie kilometri katra maršruta ietvaros un kopā 



nobrauktie kilometri izsniegtās ceļazīmes ietvaros;  

 pašvaldības iestāde vai struktūrvienība – konkrētā pašvaldības iestāde vai 

struktūrvienība, kura izmanto autotransportu;  

 degvielas kustība – aizpilda degvielas atlikumu izbraucot (no iepriekšējās ceļazīmes 

atlikums atgriežoties), iegādātas degvielas litrus, atbilstoši noteiktai degvielas normai, 

faktiskais degvielas patēriņš un atlikums atgriežoties;  

 autotransporta materiāli atbildīgās personas vai struktūras vadītāja paraksts 

autotransportu ceļazīmes beigās, kas apliecina ceļazīmes ierakstu pareizību; 

 degvielas patēriņu normas (vadoties no Preiļu novada pašvaldības apstiprinātām 

degvielas normām): 

o ziemas periodā litros uz 100 km (laikā no 1.novembra līdz 31.martam); 

o vasaras periodā uz 100 km (laika no 1. aprīļa līdz 31. oktobrim).”; 

1.2. papildināt Noteikumus ar 7.1. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“7.1. Aizpildītas ceļazīmes par iepriekšējo kalendāro mēnesi, ar attaisnojošiem dokumentiem 

(degvielas iegādes čekiem u.c.) materiāli atbildīgās personas nodod Transporta daļai 3 (trīs) darba 

dienu laika pēc kalendārā mēneša beigām.”; 

1.3. papildināt Noteikumus ar 7.2. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“7.2. Transporta daļa nodod   Finanšu un grāmatvedības daļā 10 (desmit) darba dienu laikā pēc 

kalendārā mēneša beigām.”; 

1.4. papildināt Noteikumus ar 8.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“8.1.  Par katru pašvaldības transportlīdzekļa izmantošanu tiek aizpildīta autotransporta ceļazīme. 

Transportlīdzekļiem, kuri aprīkoti ar „GPS Auto standarta risinājuma sistēmas” iekārtu, tiek 

aizpildītas autotransporta ceļazīmes vadoties pēc Navirec.com sistēmas datiem.  

Transportlīdzekļa materiāli atbildīgā persona (autovadītājs)vai struktūras vadītājs, veic 3 (trīs) 

darba dienu laika par iepriekšējo kalendāro mēnesi Navirec.com sistēmā sekojošus ierakstus: 

 transportlīdzekļa brauciena mērķi (datums, odometra rādījums , maršruts automātiski pēc 

Navirec.com.sistēmas); 

 struktūrvienības kodu, kas izmantoja transportu, atbilstoši transporta pieteikumiem; 

 degvielas iegādes čekus (Transporta daļas vadītājs ieimportē Navirec.com sistēmā). 

Katra mēneša 5 darbadienu laikā , par iepriekšējo kalendāro mēnesi, Navirec.com sistēma iesniedz 

Transporta daļai elektroniski aizpildītas autotransporta ceļazīmes.  

Navirec.com.sistēmā  netiek izveidotas : 

 traktortehnikas ceļazīmes. Traktortehnikas ceļazīmju ierakstu un degvielas faktisko 

patēriņu pareizību apstiprina komunālās daļas vadītāji; 

 pašvaldības transportam, kas nav aprīkots ar GPS sistēmu.  

Transporta daļas vadītājs, attiecīgi analizējot ierakstus ceļazīmē, izskata degvielas patēriņu gan pēc 

normas, gan fakta, secinot, vai ir transportlīdzeklim degvielas ekonomija vai pārtēriņš. 

Pēc rezultātiem, transporta daļas vadītājs salīdzina iepriekšējo 2-3 mēnešu degvielas faktisko 

patēriņu, lai izdarītu secinājumu, vai ir nepieciešams pārskatīt transportlīdzeklim degvielas patēriņa 

normas. Ja normas ir jāpārskata, tad izveidotā transporta daļas  komisija veic testa braucienu un 

rezultātus atspoguļo aktā, vadoties pēc kura tiek sagatavots degvielas patēriņa noteikšanas akts par 

jaunas degvielas patēriņa normu, kuru apstiprina Preiļu novada pašvaldības izpilddirektors.  

 Transporta daļas vadītājs (atsevišķos gadījumos daļas  vietnieks), iesniedz ZZ Dats sistēmā Lietvaris 

autotransporta ceļazīmes.  

 Autotransporta ceļazīmes ierakstu pareizību apstiprina Transporta daļas vadītājs, 

autotransporta materiāli atbildībā persona(autovadītājs) vai struktūrvienības vadītājs.  

 Pēc iepriekšminēto personu saskaņošanas, autotransporta ceļazīmes tiek nosūtītas 

ZZ Dats sistēmā Lietvaris - Finanšu un grāmatvedības daļai-grāmatvedei, kas veic krājumu 



(2115.konta)uzskaiti. 

 Finanšu un grāmatvedības daļas atbildīgais grāmatvedis veic ierakstu pārbaudi, degvielas 

faktiskā patēriņa sadalījumu  precizēšanu pa struktūrvienībām. Par Izglītības pārvaldes 

struktūrvienību braucieniem, kuri nav definēti kā skolēnu pārvadājumi( uz skolu un no 

skolas), izdarot atzīmi, par rēķinu sagatavošanu Izglītības pārvaldei. 

 Finanšu un grāmatvedības daļas atbildīgais grāmatvedis izskata/ labo ceļazīmes ZZ Dats 

sistēmā  Lietvaris. 

 Autotransporta ceļazīmes apstiprina pašvaldības izpilddirektora vietnieks. 

 Pēc ceļazīmju apstiprināšanas, Finanšu un grāmatvedības daļas atbildīgais grāmatvedis, G-

Vedis programmā veic faktisko degvielas norakstīšanu pa struktūrvienībām.  

 Ar 01.01.2023.ceļazīmju izdruka papīra formā netiek veikta, atsevišķos gadījumos, tikai pēc  

pamatota pieprasījuma.  

Ceļazīmes glabāsies elektroniska formātā 5 gadus  ZZ Dats sistēmā Lietvaris.”; 

1.5. svītrot Noteikumu 9.punktu; 

1.6. papildināt Noteikumus ar 9.1 punktu šādā redakcijā: 

“9.1Autotransporta ceļazīmes, attaisnojošie dokumenti (transporta pieteikumi, rīkojumi u.c.) ir 

pieejami ZZ Dats programmā Visvaris- Transporta pieteikumi un Rīkojumi par transporta 

norīkošanu.”; 

1.7. izteikt Noteikumu 14.punktu šādā redakcijā:  

“14. Atbildīgās iestādes vai struktūrvienības vadītājs vai administrācijas darbinieks, kam 

nepieciešams autotransports, veic  transporta pieprasījumu, kurā norāda plānoto maršrutu, laiku, 

pasažieru skaitu, pamatojumu. Transporta pieteikuma forma  (Pielikums NR.1).  

Pieteikums jāiesniedz vismaz 5 (piecas) darba dienas pirms plānotā brauciena: 

 iesniedz pašvaldības informācijas un klientu apkalpošanas centrā dokumenta papīra 

formātā; 

 elektroniski uz e-pasta adresi dome@preili.lv; 

 Preiļu novada pašvaldības darbinieki transporta pieteikumus veic caur ZZdats sistēmu 

Lietvaris. Sistēmas sadaļā Darbinieku iesniegumi un personu lieta - par autotransporta 

rezervāciju.”; 

1.8. izteikt Noteikumu 15.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“15.1.Rīkojumā norāda: 

 Atbildīgo personu/personas par transportlīdzekļa izmantošanu; 

 transportlīdzekļa marku, valsts reģistrācijas numuru, u.c. nepieciešamo informāciju; 

 transportlīdzekļa piešķiršanas nepieciešamību, lietderību un kam ir tiesības izmantot 

transportlīdzekli; 

 degvielas tipu un patēriņa normu uz 100 km nobraukuma, saskaņā ar transportlīdzekļa 

izgatavotājrūpnīcas dokumentā (sertifikātā) sniegtajiem datiem, kas nepārsniedz 

izgatavotājrūpnīcas norādīto pilsētas cikla degvielas patēriņa normu vai ar apstiprinātu 

Preiļu novada pašvaldības degvielas patēriņa normu.”; 

 

1.9. papildināt Noteikumu 17.punktā teikumu “transportlīdzekļa ceļazīmes un citu ar tā lietošanu 

saistīto dokumentu noformēšanu atbilstoši noteikumiem” aiz vārdiem “transportlīdzekļa ceļazīmes” 

ar vārdiem “(automātiskās ceļazīmes aizpildīšanu navirec.com lietotājprogrammā)”; 

1.10. svītrot Noteikumu 18.punktu; 

1.11. izteikt Noteikumu 19.punktu šādā redakcijā: 

mailto:dome@preili.lv


“19. Pašvaldības transportlīdzekļiem stāvvieta tā novietošanai ārpus noteiktā darba laika vai darba 

pienākumu izpildes, tiek saskaņota ar Transporta daļu un apstiprināta ar Preiļu novada pašvaldības 

izpilddirektoru.”; 

1.12.svītrot Noteikumu 40.punktā teikumu “noteikto patēriņa normu dažādiem 

transportlīdzekļiem, ņemot vērā to izlaides gadu mājas lapa: www.autoevolution.com/cars/ (pielieto 

patapinātiem transportlīdzekļiem).”;  

1.13. svītrot Noteikumu 41.punktu; 

1.14. izteikt Noteikumu V. nodaļas nosaukumu šādā redakcijā:  
“V. Noteikumu izpildes kontrole un pārskatīšanas kārtība.”; 

1.15. svītrot Noteikumu 44.punktu; 

1.16. papildināt Noteikumus ar 44.1 punktu šādā redakcijā: 

“44.1 Ceļazīmju reģistrācija notiek automātiski ZZdats sistēmā Lietvaris.”; 
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kurš nosaka - Pašvaldības dome pieņem: 

iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas),  Publiskas personas mantas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likums 5.2 panta piekto daļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt grozījumus Preiļu novada pašvaldības 2021.gada 29.decembrī noteikumos “Par 

transportlīdzekļu izmantošanu  Preiļu novada pašvaldībā”. 

2.   Noteikumu grozījumi stājas spēkā 2023.gada 1.janvārī. 

3.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – Transporta daļa. 

 

Pielikumā Nr. 3 : Preiļu novada pašvaldības noteikumi “Par transportlīdzekļu izmantošanu  Preiļu 

novada pašvaldībā”. 

 

Sagatavotājs: Artūrs Lepers 

 

4.§ 

Par grozījumu veikšanu noteikumos “Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu plānošanas un 

organizēšanas kārtība” 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Kunakova)  

Pamatojoties uz likuma “ Par pašvaldībām”  41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka: 

Pašvaldības dome pieņem: iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas), un lai 

mazinātu administratīvo slogu Preiļu novada pašvaldības un tās iestāžu un struktūrvienību darbībā, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

http://www.autoevolution.com/cars/


Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt sekojošus grozījumus Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu plānošanas un 

organizēšanas kārtībā: 

1.1.Izteikt Noteikumu 31.punktu sekojošā reakcijā: 

Preiļu novada pašvaldība nosaka kārtību, kādā pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās (turpmāk – 

Pasūtītājs) tiek veikta priekšizpēte paredzamās līgumcenas noteikšanai zemsliekšņa iepirkumos, ja 

paredzamā līgumcena 12 mēnešu periodā piegāžu un pakalpojumu līgumiem ir no EUR 3000,00 līdz 

EUR 9999,99 bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN) un būvdarbu līgumiem ir no EUR 

10000,00 līdz EUR 19 999,99 (bez PVN). 

1.2. Izteikt Noteikumu 42.punktu sekojošā reakcijā: 

Pasūtītājs ir tiesīgs nepiemērot „Iepirkumu plānošanas un organizēšanas kārtības” VII sadaļas 

„Kārtība, kādā veicami zemsliekšņa iepirkumi (tirgus izpēte)” noteikumus piegāžu un 

pakalpojumu līgumiem, kuru līgumcena ir līdz EUR 3000,00 bez pievienotās vērtības nodokļa 

(turpmāk – PVN) un būvdarbu līgumiem, kuru līgumcena ir līdz EUR 10000,00 (bez PVN). 

1.3.Izteikt Noteikumu 43.punktu sekojošā reakcijā: 

  Pasūtītājs ir tiesīgs nepiemērot „Iepirkumu plānošanas un organizēšanas kārtības” VII sadaļas 

„Kārtība, kādā veicami zemsliekšņa iepirkumi (tirgus izpēte)” noteikumus (piegāžu un 

pakalpojumu līgumiem, kuru līgumcena ir no EUR 3000,00 līdz EUR 9999,99 bez pievienotās 

vērtības nodokļa (turpmāk – PVN) un būvdarbu līgumiem, kuru līgumcena ir no EUR 10000,00 līdz 

EUR 19 999,99 (bez PVN), ja tas nav objektīvi iespējams pasūtītājam neparedzamo ārkārtas apstākļu 

rezultātā vai, ja tehnisku vai māksliniecisku iemeslu dēļ vai tādu iemeslu dēļ, kuri saistīti ar 

izņēmuma tiesību aizsardzību, līgumu var izpildīt tikai konkrēts piegādātājs. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja Inese Kunakova. 

3. Grozījumi noteikumos stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri. 

 

Pielikumā Nr. 4 : Iepirkumu plānošanas un organizēšanas kārtība. 
 

Sagatavotājs: I.Kunakova 

 

5.§ 

Par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikumā 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Kunakova)  

     24.03.2022. ir veikti grozījumi Publisko iepirkumu likumā (spēkā no 01.01.2023.), likuma 24. 

pants nosaka, ka iepirkumu komisija izveidojama katram iepirkumam atsevišķi vai uz noteiktu laika 

posmu. Tāpēc nepieciešams izbeigt esošās iepirkumu komisijas pilnvaras ar 31.12.2022. un ar 

01.01.2023. ievēlēt jaunu iepirkumu komisiju, kura darbojas uz noteiktu laika periodu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”  41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka: 

Pašvaldības dome pieņem: iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas), 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Juris Erts) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  



1. Apstiprināt sekojošus grozījumus Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas Nolikumā: 

1.1.Izteikt Nolikuma 1.punktu sekojošā reakcijā: 

1.Preiļu novada  pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) Iepirkumu komisija (turpmāk - 

Komisija), ir Pašvaldības izveidota institūcija Preiļu novada pašvaldības centrālās 

administrācijas un iestāžu iepirkumu veikšanai. Iepirkumu komisijas darbības laiks ir 1 

(viens) gads. 

1.2.Izteikt Nolikuma 15.punktu sekojošā reakcijā: 

15. Komisijas skaitlisko un vārdisko sastāvu nosaka un apstiprina Dome. Komisijas sastāvā ir 6 (seši) 

Komisijas locekļi, no kuriem ar Domes lēmumu ievēlē Komisijas  priekšsēdētāju. 

2. Grozījumi noteikumos stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Inese Kunakova. 

 

Pielikumā Nr. 5 : Iepirkumu komisijas nolikums. 
 

Sagatavotājs: I.Kunakova 

6.§ 

Par Iepirkumu komisijas sastāva apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Kunakova)  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punktu dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var ievēlēt pašvaldības pārstāvjus 

un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijās, valdēs un darba grupās.  

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

24.punktu, Preiļu novada pašvaldības nolikuma 9.1.punktu, 48. punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Raimonds 

Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Juris Erts) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Pēteris Rožinskis - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izbeigt Preiļu novada Iepirkumu komisijas pilnvaras ar 2022.gada 31.decembri. 

2. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu komisiju jaunā sastāvā:  

Komisijas priekšsēdētājs - Inese Kunakova  

Komisijas locekļi: Māra Pudnika, Ingūna Barkeviča, Liene Baškatova - Jokste, Nauris 

Lazda, Vija Čeirāne.  

3. Komisija uzsāk darbu ar 2023. gada 2.janvāri. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Inese Kunakova. 

 
Sagatavotājs: I.Kunakova 

 

 

 

 

 



7.§ 

Par 30.06.2022.gadā pieņemtā lēmuma “Par aizdevumu projektam Nr.3.3.1.0/20/I/011 “Preiļu 

pils 1.stāva atjaunošana komercdarbības attīstības nodrošināšanai”” precizēšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Barkeviča, izsakās: J.Erts)  

2022.gada 30.jūnija Preiļu novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par aizdevumu 

projektam Nr.3.3.1.0/20/I/011 “Preiļu pils 1.stāva atjaunošana komercdarbības attīstības 

nodrošināšanai” ( protokols Nr.14, 5.§), kur aizdevuma summa tika noteikta EUR 996 140,85  apmērā 

projektā noteikto būvdarbu īstenošanai, būvuzraudzības un autoruzraudzības pakalpojumu 

nodrošināšanai. 

Pamatojoties uz pieņemto lēmumu ar Valsts kasi ir noslēgti divi Aizdevuma līgumi par kopējo 

summu 679 723,00 EUR. 

Centrālajai finanšu līgumu aģentūrai ir iesniegti projekta  Nr.3.3.1.0/20/I/011 “Preiļu pils 1.stāva 

atjaunošana komercdarbības attīstības nodrošināšanai” grozījumi, kuri paredz projekta īstenošanas 

termiņa pagarinājumu līdz 2023.gada 30.jūnijam un projekta kopējo izmaksu palielinājumu. 

Tā kā projekta īstenošanas periods tiek pagarināts un tas iekļaujas nākošajā 2023. gadā, ir 

nepieciešamība precizēt iepriekš pieņemto domes lēmumu, norādot, ka projekta īstenošanai tiks 

ņemts vidējā termiņa aizdevums. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Veikt 30.06.2022.gadā pieņemtā lēmuma “Par aizdevumu projektam Nr.3.3.1.0/20/I/011 

“Preiļu pils 1.stāva atjaunošana komercdarbības attīstības nodrošināšanai” ( protokols Nr.14, 

paragrāfs 5), precizēšanu, izsakot to sekojošā redakcijā: 

“Pamatojoties uz likuma „ Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. 

un 22.(1) pantu un saskaņā ar 2020.gada 28.augusta noslēgto vienošanos par Eiropas Savienības 

fonda projekta īstenošanu Nr. 4-27/2020/243 ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru, par projekta 

Nr.3.3.1.0/20/I/011 “Preiļu pils 1.stāva atjaunošana komercdarbības attīstības nodrošināšanai” 

īstenošanu Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, 

veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās 

noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” 

ietvaros. 

1. Ņemt vidējā termiņa aizņēmumu Valsts kasē uz 30 gadiem ar valsts kases noteikto procentu 

likmi SAM 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, 

veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās 

noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 

vajadzībām” projekta Nr.3.3.1.0/20/I/011 “Preiļu pils 1.stāva atjaunošana komercdarbības 

attīstības nodrošināšanai” ietvaros būvdarbu īstenošanai, būvuzraudzības un 

autoruzraudzības pakalpojumu nodrošināšanai 996 140,85 eur. 

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt ar atlikto maksājumu, sākot no 2024. gada oktobra 

mēneša. 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – finanšu analītiķi. 
 



Sagatavotājs: Ingūna Barkeviča 

 

8.§ 

Par aizdevumu projektam Nr. 4.2.2.0/21/A/079 “Preiļu novada pašvaldības Aglonas 

pirmsskolas izglītības iestādes energoefektivitātes paaugstināšana” 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Barkeviča)  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. (1) un 22. pantu un saskaņā ar 2022.gada 29.jūnijā 

noslēgto vienošanos par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu Nr. 4-27/2022/367 ar Centrālo 

finanšu un līgumu aģentūru, par projekta 4.2.2.0/21/A/079 “Preiļu novada pašvaldības Aglonas 

pirmsskolas izglītības iestādes energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanu Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2.specifiskā atbalsta 

mērķa “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes 

paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” un 13.1.3.specifiskā 

atbalsta mērķa “Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā” 13.1.3.1. pasākuma 

“Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai” 

piektās atlases kārtas “Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās 

situācijas uzlabošanai ” ietvaros. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Ņemt vidēja termiņa aizņēmumu Valsts kasē uz 30 gadiem ar Valsts kases noteikto procentu 

likmi, SAM 4.2.2. atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt 

energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību 

ēkas un 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa " Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās 

attīstībās jomā" 13.1.3.1. pasākuma "Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību 

infrastruktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai" 5. atlases kārtas projektā 4.2.2.0/21/A/079 

“Preiļu novada pašvaldības Aglonas pirmsskolas izglītības iestādes energoefektivitātes 

paaugstināšana”  ietvaros veicamo būvdarbu īstenošanai, būvuzraudzības un 

autoruzraudzības pakalpojumu nodrošināšanai 589 810,03 eur. 

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt ar atlikto maksājumu, sākot no 2024. gada oktobra 

mēneša. 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – finanšu analītiķi. 

 

Sagatavotājs: Ingūna Barkeviča 

9.§ 

Par pašvaldības budžeta līdzekļu izmantošanu svētku pabalsta izmaksai 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Novada domes 2022.gada 30.novembra sēdē apstiprināti saistošie noteikumi „Par grozījumiem 

2021.gada 30.novembra Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2021/13 „Par 

materiālo palīdzību Preiļu novadā”, kuri stājušies spēkā 13.12.2022. Grozījumi paredz vienreizēja 



pabalsta EUR 20,00 apmērā izmaksu vientuļiem pensionāriem un nestrādājošām personām ar I.un II. 

grupas invaliditāti. Likuma "Par pašvaldībām" 43. panta trešā daļa dod tiesības pašvaldībai pieņemt 

saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu 

izpildi. Pašvaldības budžeta sadaļā “Sociālā aizsardzība. GMI pabalsti” nav izmatoti plānotie līdzekļi, 

kurus var izmantot vienreizēja pabalsta izmaksai iedzīvotāju mērķgrupai. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Novirzīt pašvaldības 2022.gada budžeta sadaļā “Sociālā aizsardzība. GMI pabalsti” 

paredzētos līdzekļus līdz EUR 30 000,00 apmērā vienreizēja svētku pabalsta izmaksai novada 

vientuļiem pensionāriem un nestrādājošiem I. un II. grupas invalīdiem.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Labklājības pārvaldes Sociālais dienests. 

 

Sagatavotājs: I.Klindžāne 
 

10.§ 

Par nodibinājuma „Viduslatgales pārnovadu fonds” mazo grantu projektu konkursa 

„Iedzīvotāji veido savu vidi 2023” nolikuma saskaņošanu un plānoto finansējumu pašvaldības 

2023.gada budžetā 

(Ziņo: Ā.Vucāns, izsakās: J.Erts)  

Izskatot nodibinājuma „Viduslatgales pārnovadu fonds” iesniegto nolikumu mazo grantu projektu 

konkursa „Iedzīvotāji veido savu vidi 2023” īstenošanai, konstatēts:  

Konkursu organizē nodibinājums Viduslatgales pārnovadu fonds, konkursa  nolikums izstrādāts un 

apstiprināts nodibinājumā. 

Konkursa finansējumu veido Preiļu un Līvānu novadu pašvaldību piešķirtais finansējums, kurš 

jāplāno pašvaldības 2023.gada budžetā, projekta ieviešanas vieta ir Līvānu un Preiļu novadi. 

Konkursa mērķis ir atbalstīt radošus un inovatīvus  vietējo iniciatīvas grupu un sabiedrisku 

organizāciju projektus, atbalstot  kultūras, izglītības, sporta, brīvā laika, uzņēmējdarbības pasākumus 

un vides sakopšanu vietējā teritorijā. Projektus var iesniegt biedrības, nodibinājumi vai iedzīvotāju 

iniciatīvas grupas, kas darbojas Līvānu un Preiļu  novadu  teritorijā (katrs var iesniegt 1 projektu). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Saskaņot nodibinājuma „Viduslatgales pārnovadu fonds” iesniegto mazo grantu projektu 

konkursa „Iedzīvotāji veido savu vidi 2023” nolikumu. 

2. Paredzēt finansējumu projektu īstenošanai Preiļu novadā 2023.gadā EUR 11 536,00. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa, finanšu analītiķi. 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43


 

Pielikumā Nr. 6 : Nodibinājuma „Viduslatgales pārnovadu fonds” iesniegto mazo grantu projektu 

konkursa „Iedzīvotāji veido savu vidi 2023” nolikums. 

 

Sagatavotājs: I.Klindžāne 

 

11.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu nenomaksāto rēķinu segšanu. SIA 

“Preiļu Saimnieks” iesniegumu izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot jautājumu par SIA „Preiļu saimnieks” apsaimniekošanā esošo pašvaldības sociālo dzīvokļu 

īrnieku parādu segšanu pēc SIA „Preiļu Saimnieks” 2022.gada 14.decembra vēstules Nr. 12.4/200 

(reģistrēta 14.12.2022. Nr. 4-11/3471) saņemšanas, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta, otrās daļas 3. punktu, 15.panta pirmās daļas 9.punktu „Dzīvokļa īpašuma likumu”,  

„Dzīvojamo telpu īres likumu”,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Lauris Pastars, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Andris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Segt SIA „Preiļu Saimnieks” piestādītos rēķinus par pašvaldības dzīvokļiem, kuru īrnieki 

miruši par 2022.gadu saskaņā ar pievienoto sarakstu (pielikums Nr. 1) par kopējo summu 

EUR 138,09 (viens simts trīsdesmit astoņi euro 9 euro centi) no budžeta sadaļas -  teritoriju 

un mājokļu apsaimniekošana. 

2. Segt SIA „Preiļu Saimnieks” piestādītos rēķinus par atbrīvotajiem pašvaldības dzīvokļiem 

par 2022.gadu saskaņā ar pievienoto sarakstu (pielikums Nr. 2) par kopējo summu EUR 

362,12 (trīs simti sešdesmit divi euro 12 euro centi) no budžeta sadaļas -  teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana. 

3. Atbildīgā par lēmuma izpildi – Finanšu un grāmatvedības daļa. 

 

Pielikumā Nr. 7 : Neapmaksāto rēķinu saraksts. 
 

Sagatavotājs I.Klindžāne 

 

 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma Preiļu parka pils 1. stāva telpu daļas Raiņa bulvārī 30, Preiļi, Preiļu 

novads, nomas tiesību izsoles organizēšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Klindžāne, izsakās: J.Erts)  

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Preiļu parka pils 1. stāva 

telpu daļas 347,43 m2 platībā un 1/2 domājamo daļu no koplietošanas telpām ar kopējo platību 

48,42 m2 Raiņa bulvārī 30, Preiļi, Preiļu novads, nomas tiesību izsoles organizēšanu, konstatēts: 

Atbilstoši darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1. specifiskā atbalsta 

mērķim (SAM) “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības 

attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai 



specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” aktivitātē “Preiļu pils 1.stāva 

atjaunošana komercdarbības attīstības nodrošināšana”, objekts jānodod nomā uz termiņu 30 gadi ar 

lietošanas (izmantošanas) mērķi: saimnieciskā  darbība - restorāna un gastronomijas tūrisma 

pakalpojumu sniegšana.  

Iznomājamās telpas ietver: restorāna telpu, mazo banketu zāli, lielo banketu zāli (līdz 60 personām), 

telpas meistarklasēm un darba telpas. Izveidotais pakalpojums radīs priekšnoteikumus jaunu 

darbavietu izveidei, piesaistīs objektam un izveidotajam pakalpojumam tūristus, pilsētas viesus, 

pilnveidos atpūtas iespējas novada iedzīvotājiem. 

Lai nodrošinātu ES Projekta sasniedzamos rezultatīvos rādītājus, nomniekam ir pienākums 

normatīvajos aktos un nomas līgumā noteiktajā kārtībā līdz Ministru kabineta noteikumos 

paredzētajam termiņam Nomas objekta teritorijā: 

 veikt nefinanšu investīcijas pašu nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos ne mazāk kā 

EUR 300 000,00 (trīs simti tūkstoši eiro un 00 centi); 

 jaunradīt ne mazāk kā 5 (piecas) jaunas darba vietas, (turpmāk – Sasniedzamie rezultatīvie 

rādītāji). 

 Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai ir 

jārīko nomas tiesību izsole pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Preiļu parka pils 1. stāva telpu 

daļas 347,43 m2 platībā un 1/2 domājamo daļu no koplietošanas telpām ar kopējo platību 48,42 m2 

Raiņa bulvārī 30, Preiļi, Preiļu novads, ēkas kadastra apzīmējums 76010050803001,   nomas tiesību 

iegūšanai izsolē personai, kura piedāvā izdevīgāko finansiālo piedāvājumu nomas tiesību 

nodibināšanai ar pašvaldību. 

Neatkarīgā vērtētāja Jura Borska (LĪVA sertifikāts Nr.74) 2022.gada 10.maijā noteiktā 

nekustamā īpašuma Preiļu parka pils 1. stāva telpu daļas 347,43 m2 platībā un 1/2 domājamās daļas 

no koplietošanas telpām ar kopējo platību 48,42 m2 Raiņa bulvārī 30, Preiļi, Preiļu novads ir EUR 1 

740 (viens tūkstotis septiņi simti četrdesmit euro) gadā vai EUR 145,00 (bez PVN) mēnesī. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 

3.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr. 97 ”Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” un Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumus Nr.593 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto 

investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību 

attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo 

uzņēmēju vajadzībām” īstenošanas noteikumi”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Saskaņā ar darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķim 

(SAM) “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības 

attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai 

specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” aktivitātē “Preiļu pils 1.stāva 

atjaunošana komercdarbības attīstības nodrošināšana”, nodot nomā uz 30 (trīsdesmit) gadiem 

Preiļu parka pils 1. stāva telpu daļu 347,43 m2 platībā un 1/2 domājamo daļu no koplietošanas 

telpām ar kopējo platību 48,42 m2 Raiņa bulvārī 30, Preiļos, Preiļu novadā ar izmantošanas mērķi: 

saimnieciskā  darbība - restorāna un gastronomijas tūrisma pakalpojumu sniegšana. 



2. Rīkot atklātu mutisku nomas tiesību izsoli ar augšupejošu soli par Preiļu parka pils 1. stāva telpu 

daļu 347,43 m2 platībā un 1/2 domājamo daļu no koplietošanas telpām ar kopējo platību 48,42 m2 

Raiņa bulvārī 30, Preiļos, ēkas kadastra apzīmējums 76010050803001 (turpmāk tekstā – nomas 

objekts). Apstiprināt nomas objekta izsoles noteikumus. 

3. Noteikt nomas objekta nosacītās nomas maksas sākumcenu EUR 1 740,00 (viens tūkstotis septiņi 

simti četrdesmit euro) gadā bez pievienotās vērtības nodokļa un izsoles soli 100,00 EUR (bez 

PVN).  

4. Uzdot Preiļu novada domes Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

organizēt nomas tiesību izsoli un pieņemt lēmumu par nomas objekta izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

5. Apstiprināt nomas līguma projektu, paredzot nomnieka pienākumu līdz Ministru kabineta 

noteikumos paredzētajam termiņam Nomas objektā veikt nefinanšu investīcijas pašu 

nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos ne mazāk kā EUR 300 000,00 (trīs simti tūkstoši 

euro) un jaunradīt ne mazāk kā 5 (piecas) jaunas darba vietas. Nomas līguma projekts pielikumā. 

6. Preiļu novada domes Juridiskajai un iepirkumu daļai organizēt nekustamā īpašuma nomas līguma 

noslēgšanu ar izsoles uzvarētāju. 

7. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada domes Nekustamā īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisija, Juridiskā un iepirkumu daļa. 

8. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā Nr. 8 : Izsoles noteikumi, nomas līguma projekts 

 
Sagatavotājs: I.Klindžāne 

13.§ 

Par parādu dzēšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot Preiļu novada pašvaldības finanšu un grāmatvedības daļas sniegto informāciju, ir  konstatēta 

parādu esamība personām, pret kurām nav iespējams realizēt prasījuma tiesību par parāda atmaksu 

sakarā ar faktu, ka ir pagājis parāda piedziņas iespējamības termiņš. 

Pašvaldība, pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta 1.daļas 27.punktu , Ministru kabineta 

2018.gada 13. februāra noteikumu Nr. 87 "Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs" 

187.punktu, kas nosaka, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem ir neiespējama, jo 

parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos 

noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumus,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. DZĒST no Preiļu  novada pašvaldības bilances šādus parādus par personām un  

pakalpojumiem: 

 

N

r. 

Parādnieka 

vārds, uzvārds,/ 

nosaukums 

Personas 

kods,/ 

Parāda 

summa 

EUR 

Piezīmes Datums, no 

kura 



p.

k. 

vienotais 

reģ.nr. 

izveidojies 

parāds 

1. J. L. xxx-xxx 11,00 Iestājies parāda 

piedziņas 

noilgums 

12.11.2008 

2. P. J. Dzīvo ārzemēs, 

nav personas 

koda 

2,54 Iestājies parāda 

piedziņas 

noilgums 

28.10.2008. 

3. T. Č. xxx-xxx 31,81 mirusi 02.06.2015. 

4. A. D. xxx-xxx 169,40 Iestājies parāda 

piedziņas 

noilgums 

28.12.2016. 

5.  I. P. xxx-xxx 41,05 Iestājies parāda 

piedziņas 

noilgums 

2018. 

6. V. Ī.  xxx-xxx 1,51 Iestājies parāda 

piedziņas 

noilgums 

2017. 

7. L. J. xxx-xxx 11,62 mirusi 13.06.2021. 

8. SIA “Rimako 

imports -eksports” 

40003672985 48,26 Iestājies parāda 

piedziņas 

noilgums 

2017. 

9. SIA “Antaris” 41503000412 45,98 Iestājies parāda 

piedziņas 

noilgums 

2017. 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – finanšu un grāmatvedības daļa 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

                

                    14.§ 

Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai 

 

 

14.1. 

Par nekustamā īpašuma “Kreisuri”, Silajāņu pagasts, Preiļu novads, nodošanu atsavināšanai 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Kreisuri”, kadastra numurs 

76760020272, Bikovā, Silajāņu pagastā Preiļu novadā, un atbilstoši Riebiņu novada domes 

2020.gada 21.aprīļa lēmumam nr.14 “Par zemes vienības ar  kadastra apzīmējumu 76760020134 

atsavināšanu” 4. punktu par atsavināšanas veida noteikšanu – atsavināšanu Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma noteiktajā kārtībā,  konstatē, ka atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra reģistra informācijas sistēmas datiem, nekustamais īpašums “Kreisuri”, kadastra 

nr.76760020272, Silajāņu pagastā Preiļu novadā sastāv no vienas atsavināmas neapbūvētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 76760020134 7,02ha platībā (eksplik: lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme – 6,55ha, zeme zem ceļiem-0,09ha, zeme zem ūdens-0,3ha, citas zemes-0,08ha). 

Nekustamais īpašums 2022.gada 30.jūnijā reģistrēts Daugavpils tiesas Silajāņu pagasta 

zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda, nodalījuma Nr.100000627426.  



Saskaņā ar Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012-2024 gadam teritorija noteikta kā 

lauksaimniecības zeme lauku teritorijā (L1), klasifikatora kods 0101. Zemes gabala kadastrālā vērtība 

uz 2022.gada 1.janvāri ir 3764,00 EUR.    

Atbilstoši  sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jureal”, reģ. Nr.42403025527, nekustamā 

īpašuma vērtētāja J.Višņevska (sertifikāts Nr.81) novērtējumam nekustamā īpašuma “Kreisuri” 

Silajāņu pagastā Preiļu novadā tirgus iespējamā vērtība 2022.gada 1.septembrī  ir 13000,00 EUR.   

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta 1.daļu un 5.pantu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot atsavināšanai nekustamā īpašuma “Kreisuri”, Silajāņu pagastā Preiļu novadā, neapbūvētu 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7676 002 0134 platībā 7,02 ha.  

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē. 

3. Noteikt izsoles nosacīto cenu - EUR 13000,00 (trīspadsmit tūkstoši euro). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Kreisuri”, Silajāņu pagastā Preiļu novadā neapbūvētās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 76760020134 platībā 7,02ha izsoles noteikumus.  

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisija un I.Upeniece. 

 

Pielikumā Nr. 9 (1) : Izsoles noteikumi 

 
Sagatavotājs: I.Upeniece 

 

14.2. 

Par nekustamā īpašuma “Rumpinieki”, Riebiņu pagasts, Preiļu novads, nodošanu 

atsavināšanai 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

 Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Rumpinieki”, kadastra 

numurs 76620040201, Lielajos Rumpos, Riebiņu pagastā Preiļu novadā, un atbilstoši Riebiņu novada 

domes 2020.gada 16.jūnija lēmumam “Par nekustamā īpašuma ar kadastra apzīmējumu 

76620040201 un 76620040102 atsavināšanu” 1.4., 2.3. punktiem par atsavināšanas veida noteikšanu 

– atsavināšanu Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma noteiktajā kārtībā,  konstatē, ka 

atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra informācijas sistēmas datiem, nekustamais 

īpašums “Rumpinieki”, kadastra nr.76620040201, Riebiņu pagastā Preiļu novadā sastāv no vienas 

neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620040201 1,42ha platībā (eksplik: 

lauksaimniecībā izmantojamā zeme – 1,38ha, zeme zem ceļiem-0,04ha). Nekustamais īpašums 

2022.gada 30.jūnijā reģistrēts Daugavpils tiesas Riebiņu pagasta zemesgrāmatā uz Preiļu novada 

pašvaldības vārda, nodalījuma Nr.100000627430.  

Saskaņā ar Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012-2024 gadam teritorija noteikta kā 

lauksaimniecības zeme lauku teritorijā (L1), klasifikatora kods 0101. Zemes gabala kadastrālā vērtība 

uz 2022.gada 1.janvāri ir 831,00 EUR.    



Atbilstoši  sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jureal”, reģ. Nr.42403025527, nekustamā 

īpašuma vērtētāja J.Višņevska (sertifikāts Nr.81) novērtējumam nekustamā īpašuma “Rumpinieki” 

Riebiņu pagastā Preiļu novadā tirgus iespējamā vērtība 2021.gada 28.oktobrī  ir 1100,00 EUR.   

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta 1.daļu un 5.pantu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot atsavināšanai nekustamā īpašuma “Rumpinieki”, Riebiņu pagastā Preiļu novadā, 

neapbūvētu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7662 004 0201 platībā 1,42 ha.  

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē. 

3. Noteikt izsoles nosacīto cenu - EUR 1100,00 (viens tūkstotis viens simts euro). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Rumpinieki”, Riebiņu pagastā Preiļu novadā neapbūvētās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620040201 platībā 1,42ha izsoles noteikumus.  

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisija un I.Upeniece. 

 

Pielikumā Nr. 9 (2):  Izsoles noteikumi. 

 
Sagatavotājs: I.Upeniece 

 

14.3. 

Par nekustamā īpašuma “Āraiši”, Riebiņu pagasts, Preiļu novads, nodošanu atsavināšanai 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

 Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Āraiši”, kadastra numurs 

76620040102, Zariņos, Riebiņu pagastā Preiļu novadā, un atbilstoši Riebiņu novada domes 

2020.gada 16.jūnija lēmumam “Par nekustamā īpašuma ar kadastra apzīmējumu 76620040201 un 

76620040102 atsavināšanu” 1.4., 2.3. punktiem par atsavināšanas veida noteikšanu – atsavināšanu 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma noteiktajā kārtībā,  konstatē, ka atbilstoši Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra reģistra informācijas sistēmas datiem, nekustamais īpašums “Āraiši”, 

kadastra nr.76620040102, Riebiņu pagastā Preiļu novadā sastāv no vienas neapbūvētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 76620040102 1,18ha platībā (eksplik: lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme – 1,17ha, zeme zem ceļiem-0,01ha). Nekustamais īpašums 2022.gada 22.jūnijā 

reģistrēts Daugavpils tiesas Riebiņu pagasta zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda, 

nodalījuma Nr.100000627264.  

Saskaņā ar Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012-2024 gadam teritorija noteikta kā 

lauksaimniecības zeme lauku teritorijā (L1), klasifikatora kods 0101. Zemes gabala kadastrālā vērtība 

uz 2022.gada 1.janvāri ir 796,00 EUR.    

Atbilstoši  sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jureal”, reģ. Nr.42403025527, nekustamā 

īpašuma vērtētāja J.Višņevska (sertifikāts Nr.81) novērtējumam nekustamā īpašuma “Āraiši” 

Riebiņu pagastā Preiļu novadā tirgus iespējamā vērtība 2021.gada 28.oktobrī  ir 900,00 EUR.   

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta 1.daļu un 5.pantu, 



Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot atsavināšanai nekustamā īpašuma “Āraiši”, Riebiņu pagastā Preiļu novadā, neapbūvētu 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7662 004 0102 platībā 1,18 ha.  

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē. 

3. Noteikt izsoles nosacīto cenu - EUR 900,00 (deviņi simti euro). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Āraiši”, Riebiņu pagastā Preiļu novadā neapbūvētās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 76620040102 platībā 1,18ha izsoles noteikumus.  

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada domes Nekustamā īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisija un I.Upeniece. 

 

Pielikumā Nr. 9 (3) : Izsoles noteikumi. 

 
Sagatavotājs: I.Upeniece 

 

14.4. 

Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Kārkliņu meži” atsavināšanas procesa 

uzsākšanu Aglonas pagastā 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

    Saņemts J. K., deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxx, iesniegums (14.12.2022., Nr.4.15/1483) 

iesniegums par pašvaldībai piekrītošās zemes atsavināšanu Aglonas pagastā, 

konstatēts: 

saskaņā ar NĪVKIS datiem, atsavināšanai ierosinātā zemes vienība 2,23 ha platībā, t.sk. 2,15 ha meža 

zeme, ar kadastra apzīmējumu 76420080083, atrodas pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

“Kārkliņu meži”, kadastra Nr.7642 008 0059, sastāvā, tā ir kadastrāli uzmērīta un 17.09.2014. 

reģistrēta Aglonas pagasta zemesgrāmatā ar nodalījuma Nr.100000537048. Mežaudzei nav veikta 

meža inventarizācija. Zemes vienība nav apbūvēta. Ar J. K. kā ar bijušo zemes lietotāju 04.10.2011. 

tika noslēgts lauku apvidus zemes nomas līgums par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala ar kadastra 

apzīmējumu 76420080083 iznomāšanu. J.K. atsavināšanas ierosinājums atbilst likuma „Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 8.punkta prasībām. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu  un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3., 4., 5. un 8.pantu, uz MK 01.02.2011. noteikumu Nr.109 „Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”11.5. punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  



1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Kārkliņu meži”, kadastra 

Nr.7642 008 0059, sastāvošu no 1(vienas) zemes vienības 2,23 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 76420080083 Aglonas pagastā.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – A.Streļčs 

  
Sagatavotājs: A.Streļčs 

15.§ 

Par izsoles rezultātiem 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7670 011 0155 –

“Purenes”, Rušonas pagasts, Preiļu novads neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

7670 011 0155 platībā 4,02 ha, izsoli, konstatēts:  

1.Saskaņā ar novada domes 2022.gada 27.oktobra sēdes lēmumu Nr.21.p.12., 2022.gada 14.decembrī 

tika izsludināta pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7670 011 0155 –“Purenes”, 

Rušonas pagasts, Preiļu novads neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7670 011 

0155 platībā 4,02 ha, pirmā izsole.  

2.Uz izsoli bija reģistrējušies seši pretendenti –  

Zemnieku saimniecība “Dižozoli”, reģ. Nr. 41501025021 

V. C., personas kods xxx-xxx 

SIA “Baltic Wood Trade”, reģ. Nr. 54103112331 

Zemnieku saimniecība “Zemzarīši”, reģ. Nr. 40001024612 

SIA “E.I. un PARTNERI”, reģ. Nr. 50203440821 

SIA EURO TRADE GRUPA, reģ. Nr. 51503057381, kuri visi atbilda izsoles noteikumu 11. un 12. 

punkta prasībām un varēja būt izsoles dalībnieki. 

3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 24. punktu: Ja divi vai vairāki izsoles dalībnieki izsaka gatavību 

iegādāties izsoles priekšmetu par sākumcenu, izsoles cena palielinās par vienu soli, kas noteikts 

50,00 EUR un 26. punktu: Izsole ar augšupejošu soli turpinās līdz kāds no tās dalībniekiem nosola 

visaugstāko cenu, tad izsole tiek izsludināta par pabeigtu. 

Šajā gadījumā izsoles dalībnieks SIA “Baltic Wood Trade”, reģ. Nr. 54103112331, ir nosolījis 

augstāko cenu 12 450,00_(divpadsmit tūkstoši četri simti piecdesmit eur 00 eurocenti)  

4. Nosolītājs - izsoles dalībnieks SIA “Baltic Wood Trade”, reģ. Nr. 54103112331, ir samaksājusi 

nodrošinājumu EUR 500,00 apmērā, kas ieskaitāms pirkuma maksā. Atlikusī pirkuma atrēķinot 

naudā iemaksāto nodrošinājumu, sastāda 11 950,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši deviņi simti 

piecdesmit eur 00 eurocenti), kas  jāsamaksā divu nedēļu laikā no izsoles dienas. Pamatojoties uz 

„Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 30.pantu, 36.pantu un izsoles noteikumiem 

(apstiprināti Preiļu novada domes 2022.gada 27.oktobra sēdes lēmumu Nr.21.p.12.) 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7670 011 0155 –

“Purenes”, Rušonas pagasts, Preiļu novads neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 



apzīmējumu 7670 011 0155 platībā 4,02 ha, atsavināšanas izsoles rezultātus (izsoles protokols – 

pielikumā). 

2. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7670 011 0155 –

“Purenes”, Rušonas pagasts, Preiļu novads neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 7670 011 0155 platībā 4,02 ha pirkumu ar SIA “Baltic Wood Trade”, reģ. Nr. 

54103112331, par cenu 12 450,00 (divpadsmit tūkstoši četri simti piecdesmit eur 00 eurocenti)  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite  

 

Pielikumā Nr. 10 : Izsoles protokols 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

16.§ 

Par nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 002 1412 Tirgus laukums 9A, 

Preiļos, reģistrāciju zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 

1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7601 002 1412 Preiļu novada Preiļu pilsētā, ir 

pašvaldībai piekrītošā zeme saskaņā ar Preiļu novada domes  2009.gada 22.decembra lēmumu, 

protokols Nr.21, punkts 53. 

2. 19.10.2004. pieņemts lēmums (protokols Nr. 18 p. 3.5.3.) par adreses piešķiršanu zemes 

vienībai. 

3. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7601 002 1412 ir uzmērīta 14.04.2000. Uzmērītā 

platība ir 0,28 ha. 

4. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 002 1412 atrodas ēka (autoosta) ar kadastra 

apzīmējumu 76010021412001, kas atrodas ēku/ būvju īpašuma Tirgus laukums 9, Preiļos ( 

īpašuma kadastra Nr. 76015021403) sastāvā un 2018.gada 27. jūnijā ir  reģistrēta 

zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda Preiļu pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr.4720. 

5. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī (sēdes 

protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība atrodas jauktas centra 

apbūves teritorijā (JC). 

6. Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punkts paredz pašvaldības tiesības iegūt 

un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 

7. Likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 2.punkts paredz: “ Zemes reformas laikā pašvaldībām 

piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma zeme - vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi neapbūvēti zemes gabali paredzēti jaunu 

pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldību funkciju īstenošanai.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu,  likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 

2.punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 



"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 
 

1. Reģistrēt pašvaldībai piekrītošo apbūvēto zemes vienību Tirgus laukums 9A, Preiļos, 

zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 
Sagatavotājs: V.Biezaite 

 

17.§ 

Par 2022.gada 11.oktobra lēmuma Nr.20 4 § pielikuma precizēšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, S.Launerte)  

Pamatojoties uz LR Uzņēmumu reģistra 2022.gada 17.novembra lēmumu, ir nepieciešams precizēt 

Preiļu novada domes 2022.gada 11.oktobra lēmuma Nr.20 4 § pielikumu, papildinot ar SIA “PREIĻU 

SAIMNIEKS” paraksttiesīgajām personām un precizēt pielikuma - Materiālo vērtību pieņemšanas-

nodošanas akta parakstīšanas datumu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Lauris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Precizēt 2022.gada 11.oktobra lēmuma Nr.20 4 § pielikumu - Materiālo vērtību pieņemšanas-

nodošanas aktu. 

 

Pielikumā Nr. 11 : Materiālo vērtību pieņemšanas-nodošanas akts. 

 

Sagatavotājs: Sanda Launerte 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 

18.§ 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot  A. G., personas kods:xxx-xxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxx  iesniegumu ( 06.12.2022., 

reģ. Nr.15.3/1440)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai V. G. , personas kods: 

xxx–xxx,  adresē: xxxxxxxxxxx, sakarā ar to, ka personai ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētam 

pēc norādītās adreses,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā uz A. 

G., personas kods: xxx–xxx, vārda. Preiļu pilsētas  Zemesgrāmatas nodalījums Nr.4325-59, 

kadastra Nr.7601 900 1752.  Pamats:  2012.gada 8.augusta pirkuma līgums. Saskaņā ar 



Civillikuma  89.panta pirmo daļu, 91.panta otro daļu, nekustamais īpašums ir  viņas atsevišķa  

manta, kas  ir ierakstīta Zemesgrāmatā. 

2. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām V. G. 2012.gada 24.oktobrī  deklarējis dzīvesvietu 

adresē:xxxxxxxxxx. Dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats nav norādīts. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, lemjot par nelabvēlīga 

administratīvā akta izdošanu, administratīvā procesa dalībnieka uzklausīšana un viedokļa 

noskaidrošana ir būtiska. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta pirmo 

daļu, 11.panta trešo daļu, 12.panta pirmās daļas 2.punktu , Administratīvā procesa likuma 62. 

panta pirmo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, V. G. pa pastu ierakstītā sūtījumā 

tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (06.12.2022., reģ. Nr.15.4/3259) uz deklarēto adresi: 

xxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību  paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt 

dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētam norādītajā adresē. Atbilde nav 

saņemta. Administratīvā procesa likuma 62. panta otrās daļas 3.punkts nosaka, ja nav 

iespējama ieinteresētās personas viedokļa noskaidrošana, administratīvo aktu var izdot arī bez 

šīs personas viedokļa noskaidrošanas. 

4. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (adrese), kurā persona labprātīgi 

apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats 

un kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un 

pašvaldību. Minētā likuma panta otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz 

dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir 

noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, 

radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata. 

5. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12. panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai 

dzīvesvietas deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi 

nepatiesas ziņas, 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

6. A. G. iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu  bijušajam vīram V. G.  adresē: 

xxxxxxxxxxx  sakarā ar to, ka ir nekustamā īpašuma īpašniece un ar laulības šķiršanu  

personai ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētam pēc norādītās adreses.  Personai sākotnēji 

ir bijis tiesisks pamats dzīvot norādītajā adresē un persona uz šo tiesību pamata bija 

dzīvesvietu deklarējis, taču pēc laulības šķiršanas ir zaudējis dzīvokļa īpašnieces ģimenes 

locekļa statusu. Iesniegumam ir pievienots 2018.gada 10.maija Daugavpils tiesas sprieduma 

noraksts, lieta Nr.C12308117 par laulības šķiršanu. Spriedums stājies likumīgā spēkā  

2018.gada 31.maijā. Spriedumā  ir norādīts, ka starp pusēm nav nekādu strīdu par laulības 

laikā iegūtās mantas sadali. Atbilstoši Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otrajai daļai, 

Civillikuma 89.panta pirmajai daļai, bijušā laulātā tiesības lietot dzīvokli pēc laulības 

šķiršanas saglabājas tikai tad, ja dzīvoklis ir viņa paša manta, kas piederējusi viņam pirms 

laulības vai ko viņš ieguvis laulības laikā kā atsevišķu mantu.  Īpašniece iesniegumā ir 

norādījusi, ka ar V. G. nav  vienošanās par dzīvokļa lietošanas tiesību saglabāšanu, viņš 

nepiedalās dzīvokļa uzturēšanā un ar to saistīto maksājumu veikšanā un   dotajā adresē 

nedzīvo. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 4.panta pirmo daļu, dzīvesvietas 

maiņas gadījumā personas pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā 

dzīvesvietā, deklarēt to.  

7. Ievērojot iepriekš minēto un  vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var 

aizliegt visiem citiem ietekmēt viņa lietu, to lietot vai izmantot, kā arī to, ka V. G. nav 

sazinājies ar pašvaldību, nav iesniedzis  dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt 



deklarētam norādītajā adresē, var atzīt A. G. norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu V. G., saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 

pirmās daļas 2. punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu , 4.panta pirmo daļu, 

8.panta devīto daļu, 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12. panta sesto daļu, Administratīvā 

procesa likuma 62.panta otrās  daļas 3.punktu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 

89.panta pirmo daļu, 91.panta otro daļu, 1039.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Anulēt ziņas par V. G. , personas kods: xxx-xx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu  anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas 

brīdi, un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotāja: A. Livdāne 

 

19.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot N. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxx, 2022.gada 

13.decembra iesniegumu (reģ.13.12.2022., Nr. 13-1/1471) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 „Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.  punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Uzņemt rindā N. K. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 1, Grupa Nr.2.   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

 

 



20.§ 

Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības 

 

20.1. 

J. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot J. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxx 2022. gada 29. 

novembra iesniegumu (reģ. 30.11.2022. Nr. 13.1/1411) par atteikšanos no pašvaldības dzīvokļa Pils 

iela 8-4, Preiļi,  Preiļu novads.   

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27. pantu,   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izbeigt pašvaldības dzīvokļa Pils iela 8-4, Preiļi,   Preiļu novads,  īres līgumu ar J. T., personas 

kods xxx-xxx,  ar   2022. gada 29. decembri.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA“ Preiļu saimnieks”.  

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

20.2. 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot A. S., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxx, 2022. gada 28. 

novembra iesniegumu (reģ. 30.11.2022. Nr. 13.1/1410) par atteikšanos no pašvaldības dzīvokļa 

Daugavpils iela 74-16, Preiļi,  Preiļu novads.   

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27. pantu,   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izbeigt pašvaldības dzīvokļa Daugavpils iela 74-16, Preiļi,   Preiļu novads,  īres līgumu ar 

A. S., personas kods  xxx-xxx ar 2022.gada 31.decembri.    

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA“ Preiļu saimnieks”.  

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

 

 



21.§ 

Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu 

21.1. 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot A. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

xxxxxxxxx, 2022.gada 12.decembrī  iesniegumu (reģ.12.12.2022. Nr. 13.1/1456) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"*PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa, Preiļos, xxxxxxxxx īres līgumu uz 6 

mēnešiem - līdz 2023.gada 29. jūnijam.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks”.  

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva.  

 

21.2. 

L. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot L. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

xxxxxxxxxx, 2022.gada 13.decembra iesniegumu (reģ. 13.12.2022., Nr.13.1/1475) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"*PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar L. K. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, xxxxxxx, īres līgumu uz 6 mēnešiem 

- līdz 2023. gada 29. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

    

 

 



21.3. 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot A. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

xxxxxxxxxx, 2022. gada 9. decembra iesniegumu (reģ. 12.12.2022., Nr.13.1/1466) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"*PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa   xxxxxxxxxxx Preiļos  īres līgumu uz 6 

mēnešiem,  līdz 2023.gada 29. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks” 
    

Sagatavotājs: Z. Andrejeva  

 

21.4. 

S. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot S. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxx  2022. gada 6. 

decembra iesniegumu (reģ. 06.12.2022. Nr.13.1/1430 ) par sociālās dzīvojamās platības- istabas Nr.9 

un Nr.10, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts īres līguma pagarināšanu, pamatojoties Preiļu 

novada pašvaldības saistošiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"*PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar S. B. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības-istabas Nr.9 un Nr.10, 

xxxxxxxxx īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023. gada 29. jūnijam. 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde 
    

Sagatavotājs: Z. Andrejeva  

21.5. 

D. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot D. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxx 2022. gada 5. 

decembra iesniegumu (reģ. 06.12.2022. Nr.13-1435) par sociālās dzīvojamās platības -  istabas Nr.6, 



Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.,    īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  

uz  Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"*PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar D. B. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.6, xxxxxxxxxx īres 

līgumu uz 6 mēnešem  - līdz 2023. gada 29.jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde 
    

Sagatavotājs: Z. Andrejeva  

 

21.6. 

V. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot V. V., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxx  2022. gada 

5.decembra iesniegumu (reģ. 07.12.2022. Nr.13.1/1447) par sociālās dzīvojamās platības -  istabas 

Nr.7, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.  īres līguma pagarināšanu, 

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3, “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"*PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar V. V. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istabas Nr.7, xxxxxxxxxxx., īres 

līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023. gada 29.jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 
  

Sagatavotājs: Z. Andrejeva  

 

 

21.7. 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot A. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxxxx  2022. gada 

5. decembra iesniegumu (reģ. 06.12.2022. Nr.13.1/1431) par sociālās dzīvojamās platības -  istabas 

Nr.12, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.,   īres līguma pagarināšanu, 

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3, “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"*PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar A. L. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istabas Nr.12, xxxxxxxxx īres līgumu 

uz 6 mēnešiem  - līdz 2023. gada 29. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde 
    

Sagatavotājs: Z. Andrejeva  

 

21.8. 

J. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot J. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta, xxxxxxxxxxxx  2022. gada 5. 

decembra iesniegumu (reģ. 06.12.2022. Nr.13-1/1441) par sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.8, 

Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov., īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 

Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"*PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar J. L. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.8, xxxxxxxxxxx, īres 

līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023. gada 29. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 
    

Sagatavotājs: Z. Andrejeva  

 

21.9. 

L. M. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot L. M., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta, xxxxxxxxxx  2022. gada 5. 

decembra iesniegumu (reģ. 06.12.2022. Nr.13.1/1432) par sociālās dzīvojamās platības - istaba 

Nr.19, Rušonas iela 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov., īres līguma pagarināšanu, 

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"*PRET" -  nav 



"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar L. M. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.19, xxxxxxxxxx, īres 

līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023. gada 29. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 
 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva  

 

21.10. 

A. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot A. V. personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxx 2022. gada 

28.novembra   iesniegumu (reģ., 12.12.2022., Nr. 13-1/1465) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu 

novadā”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"*PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar A. V.  noslēgto sociālā dzīvokļa xxxxxxxx īres līgumu uz 6 mēnešiem - līdz 

2023. gada 29. jūnijam. 
2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

 

21.11. 

D. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot D. S., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxx 2022. gada 5. 

decembra iesniegumu (reģ. 06.12.2022. Nr.13-1/1433) par sociālās dzīvojamās platības - istaba 

Nr.15, Rušonas iela 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov., īres līguma pagarināšanu, 

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"*PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  



1. Pagarināt ar D. S. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.15, xxxxxxxxxxxx, īres 

līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023. gada 29. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 
 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva  

 

21.12. 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot A. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 2022.gada 29.novembra iesniegumu (reģ. 29.11.2022., Nr. 13-1/1403) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, konstatēts, ka A. L.  minētajā dzīvoklī regulāri 

trokšņo, klausās skaļu mūziku, ar savu uzvedību traucē mieru kaimiņiem, pārkāpj vispārpieņemtās 

uzvedības normas. Par šiem pārkāpumiem 2022.gada 12.decembrī Valsts policijas Latgales reģiona 

pārvaldes Preiļu iecirkņa Kārtības policijas nodaļas inspektori ir  sastādījuši vienu administratīvā 

pārkāpuma lēmumu un Preiļu novada Pašvaldības policija  sastādīja divus administratīvā pārkāpuma 

lēmumus 2022. gada 28.oktobrī un 2022. gada 13.decembrī. 

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"*PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar A. L. sociālās dzīvojamās platības   xxxxxxxxxxx, īres līgumu uz 1 mēnesi – 

līdz 2023. gada 31.janvārim.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un  SIA “Preiļu saimnieks”. 

 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

21.13. 

I. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot I. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī xxxxxxxxxxx 

2022.gada 13.decembra iesniegumu (reģ. 13.12.2022., Nr.13-1/1478) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"*PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  



1. Pagarināt ar I. T. noslēgto sociālā dzīvokļa xxxxxxxxxx , īres līgumu uz 6 mēnešiem - līdz 

2023. gada 29. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

21.14. 

   I. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot I. V., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī xxxxxxxxxxxx, 

2022.gada 13.decembra iesniegumu (reģ. 13.12.2022., Nr.13-1/1479) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"*PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar I. V. noslēgto sociālā dzīvokļa xxxxxxxxxx , īres līgumu uz 3 mēnešiem - līdz 

2023. gada 29. martam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 
 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

21.15. 

S. N. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot S. N., personas xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī xxxxxxxxxxx 

2022.gada 28.novembra iesniegumu, reģ. 28.11.2022. ar Nr. IESN/1396   par sociālā dzīvokļa  Raiņa 

ielā 12 – 2(A) , Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads 01.07.2022. īres līguma pagarināšanu 

,pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"*PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar S. N., personas kods  xxx-xxx, 1.07.2022. noslēgto sociālā dzīvokļa  

xxxxxxxxxxxxxx  īres līgumu uz 6 mēnešiem – līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aizkalnes pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Iveta Stašulāne, Aizkalnes pagasta pārvalde 

 

 



21.16. 

V. I. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot V. I., personas xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī xxxxxxxxxxx 2022.gada 

2.decembra iesniegumu, reģ. 2.12.2022. ar Nr. IESN/1422   par sociālā dzīvokļa  Raiņa ielā 12 -4 , 

Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads 01.07.2022. īres līguma pagarināšanu ,pamatojoties uz 

Preiļu novada pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"*PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar V. I., personas kods  xxx-xxx 1.07.2022. noslēgto sociālā dzīvokļa  

xxxxxxxxxxxxx  īres līgumu uz 6 mēnešiem – līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aizkalnes pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Iveta Stašulāne , Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja 

 

21.17. 

O. M. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot O. M., personas xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī xxxxxxxxxxxx 

2022.gada 2.decembra iesniegumu, reģ. 02.12.2022. ar Nr. IESN/1422   par sociālā dzīvokļa  Raiņa 

ielā 12 -3 , Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads 01.07.2022. īres līguma pagarināšanu 

,pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"*PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar O. M., personas kods  xxx-xxx, 1.07.2022. noslēgto sociālā dzīvokļa  

xxxxxxxxxx  īres līgumu uz 1 mēnesi – līdz 2023.gada 31.janvārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aizkalnes pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Iveta Stašulāne, Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja 

 

21.18. 

I. Č. – Č. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns)   

 Izskatot I. Č. – Č., personas xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī xxxxxxxxxxxx 

2022.gada 2.decembra  iesniegumu, reģ. 02.12.2022. ar Nr. IESN/1424   par sociālā dzīvokļa  Raiņa 



ielā 12 -1 , Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads 01.07.2022. īres līguma pagarināšanu. No 

1.12.2022. I.Č. – Č. nav trūcīgās mājsaimniecības statusa. Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

27.01.2022. saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar I. Č. – Č., personas kods xxx-xxx, 1.07.2022. noslēgto sociālā dzīvokļa  

xxxxxxxxx  īres līgumu uz 3 mēnešiem – līdz 2023.gada 31.martam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aizkalnes pagasta pārvalde. 

 

 

Sagatavotājs: Iveta Stašulāne, Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja 

 

 

21.19. 

E. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot E. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī xxxxxxxxx 

2022.gada 8.decembra  iesniegumu, reģ. 08.12.2022. ar Nr. IESN/1450   par sociālā dzīvokļa Liepu 

ielā 8 -19, istaba  Nr.2, Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu novads 1.10.2018. īres līguma pagarināšanu 

,pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” –  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"*PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar E. T., personas kods xxx-xxx, 1.10.2018. noslēgto sociālā dzīvokļa  xxxxxxxxx  

īres līgumu uz 6 mēnešiem – līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Pelēču pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Iveta Stašulāne, Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja 

 

22.§ 

Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot Ž. J., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxx, 2022. gada 

8.decembra iesniegumu (reģ. 13.12.2022., Nr. 13-1/1480 )  par uzņemšanu rindā uz sociālo 

dzīvojamo platību, konstatēts, ka   Ž. J. ir trūcīgas mājsaimniecības statuss (Preiļu novada labklājības 



pārvaldes sociālā dienesta izziņa par atbilstību trūcīgas mājsaimniecības statusam Nr.4.3/2022/1473 

14.12.2022 ). 

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Uzņemt rindā Ž. J., personas kods xxx-xxx, uz sociālo dzīvojamo platību  Reģistrs Nr. 2. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde un  speciāliste  mājokļu jautājumos 

Z.Andrejeva 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

23.§ 

Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību un sociālās dzīvojamās platības 

piešķiršanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot  I. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxx, 2022. gada 1. 

decembra iesniegumu (reģ. 06.12.2022., Nr.13-1 1429) par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo   

platības un  par sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.17, Rušonas iela 9, Jaunaglona, Aglonas 

pagasts, Preiļu novads īres tiesību piešķiršanu. 

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 30. pantu, Preiļu novada pašvaldības  saistošo 

noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā”  9.4.punktu; 

          Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu Nr.857 “Noteikumi par sociālajām garantijām 

bārenim un bez  vecāku gādības  palikušajam bērnam, kurš ir ārpus ģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpus 

ģimenes aprūpes beigšanās”, 28. punktu, sniedz pilngadību sasniegušajam bērnam palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Uzņemt rindā I. P., personas kods xxx-xxx, uz sociālo dzīvojamo platību  Reģistrs Nr. 2 

2. Piešķirt I. P. sociālo dzīvojamo platību xxxxxxxxxxxx. 

3. Aglonas pagasta pārvaldei slēgt īres līgumu ar I. P., personas kods xxx-xxx,  uz sešiem 

mēnešiem -2023.gada 29. jūnijam.  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde.  

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 



24.§ 

Par sociālās dzīvojamās platības maiņu 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot V. A., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxx  2022. gada 

5.decembra iesniegumu (reģ. 06.12.2022. Nr.13-1/1434) par sociālās dzīvojamās platības - istabas 

Nr.14, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts   maiņu uz  sociālo dzīvojamo platību istabu 

Nr.1, Rušonas ielā 9, Jaunaglona,  Aglonas pagasts, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3, “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apmainīt V. A. sociālo dzīvojamo platību - istabu Nr.14, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas 

pagasts, uz sociālo dzīvojamo platību - istabu Nr.1, Rušonas ielā 9, Jaunaglona.  

2.  Noslēgt īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023. gada 29. jūnijam. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

 

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

25.§ 

Par atbalstu pacientu iemaksu segšanai 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Preiļu novada Labklājības pārvaldes Sociālajā dienestā  21.11.2022.  saņemts S. K. O. 

personas kods xxx-xxx  dzīvesvieta deklarēta xxxxxxxxxx lūgums par atbalstu pacienta iemaksu 

segšanai. 

Preiļu novada Labklājības pārvaldes e-pastā 22.11.2022 tika saņemts lūgums no S. K. O. 

radinieces G. A. apmaksāt S. K. O. izdevumus par īslaicīgās aprūpes stacionārā pavadītajām 

pirmajām divām dienām.  

Klāt pievienots  rēķins no SIA “CILVĒKS” reģ.nr. 40003819257 Nr. 20220347, par pacienta 

izmitināšanu divas dienas (15.11-16.11.2022), par kopējo summu 150,00 euro. 

 S. K. O. radiniece e-pasta vēstulē lūdz atbalstīt un piešķirt materiālo palīdzību, jo S.K.O. no 

12.11.2022 ir pārvesta no Preiļiem uz Ķekavas novadu, un kopš 15.11.2022 ir ievietota privātklīnikā 

SIA “Cilvēks”, jo veselības stāvoklis ir strauji pasliktinājies un ir nepieciešamība pēc aprūpes  visu 

diennakti.   

21.11.2022. S. K. O. nomira, Labklājības pārvaldē iesnieguma tālākā virzība tika pārtraukta.  

Pamatojoties uz augstāk minēto un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

23.punktu, saskaņā ar 2021. gada 30.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.2021/13 “Par 

materiālo palīdzību Preiļu novadā” 11.nodaļas 50. un 51 punktu : 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 



"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt atbalstu par S. K. O. nodrošināto aprūpi stacionārā (divas diennaktis 15.11 un 16.11 

2022.)   150 euro apmērā.     

2. Atbalstu 150 euro pārskaitīt uz SIA “Cilvēks” reģ.nr. 40003819257 juridiskā adrese: Miglas iela 

30, Bukulti, Garkalnes novads, norādīto konta numuru LT943500010009835499. 

3. Līdzekļus paredzēt no budžeta sadaļas “Sociālā aizsardzība”. 

4. Finanšu analītiķiem veikt budžeta grozījumus. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Labklājības pārvalde, finanšu un grāmatvedības daļa. 

 

Sagatavotājs: Sandra Sprindža 

 

26.§ 

Par pašvaldības dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot A. S., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxx tika konstatēts 2022.gada 

19.decembra iesniegumu (reģ. 19.12.2022., Nr.13.1/1489) par pašvaldības dzīvojamās platības 

Daugavpils iela 18-3, Preiļi, Preiļu novads, īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības 2022.gada 27.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” un „Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību” 27.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar A. S., personas kods xxx-xxx, noslēgto īres līgumu par pašvaldības dzīvojamo 

platību xxxxxxxxx uz 1 (vienu) gadu, tas ir, līdz 2023.gada 29.decembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi- speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

INFRASTRUKTŪRAS UN NOVADA ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 

27.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2022/41 „Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Preiļu novadā” precizēšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Klindžāne, izsakās: L.Pastars, J.Erts)  

27.10.2022. novada domes sēdē apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 2022/41 „ Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Preiļu novadā”. 28.11.2022. saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinums par saistošajiem noteikumiem (Nr. 1-18/8112), kurā ieteikts precizēt atsevišķus 

saistošo noteikumu punktus. 



Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 45.panta pirmās daļas 4. punktu, “Atkritumu apsaimniekošanas 

likuma” 8. panta pirmās daļas 3. punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  4 (Juris Erts, Andris Pastars, Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Precizēt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2022/41  „Par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu Preiļu novadā”, ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas atzinumā norādīto. 

2. Atbildīgie par lēmuma izpildi – juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Pielikumā Nr. 12 : Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2022/41  „Par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu Preiļu novadā”. 

 
Sagatavotājs: I.Klindžāne 

 

28.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu „ Preiļu novada pašvaldības ūdenstilpju, 

to salu un piekrastes zonu uzturēšanas un sabiedriskās kārtības noteikumi” apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Jakovele)  

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma Pārejas noteikumu 17. punktu, 2021. 

gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. 

Likuma "Par pašvaldībām" 43. panta trešā daļa dod tiesības pašvaldībai pieņemt saistošos 

noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.  

Atbilstoši Administratīvās atbildības likumam saistošajos notikumos tiek  paredzēta administratīvā 

atbildība par prasību neievērošanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 

16.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 2.punktu un 4.punktu, Ministru 

kabineta 2016.gada 9.februāra noteikumu Nr.92 „Noteikumi par kuģošanas līdzekļu satiksmi iekšējos 

ūdeņos”, Administratīvās atbildības likuma 2.panta ceturto daļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2022/50  „Preiļu novada 

pašvaldības ūdenstilpju, to salu un piekrastes zonu uzturēšanas un sabiedriskās kārtības 

noteikumi”. 

2. Atbildīgie par lēmuma izpildi – juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

https://likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums#p8
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/303007-administrativas-atbildibas-likums


Pielikumā Nr. 13 : Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2022/50  „Preiļu novada 

pašvaldības ūdenstilpju, to salu un piekrastes zonu uzturēšanas un sabiedriskās kārtības noteikumi”. 

 
Sagatavoja M.Bogdanova 

 

29.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības noteikumu „Par sadarbības līguma slēgšanu, ceļu un ceļu  

aizsargjoslas aizsardzību, veicot kravu pārvadāšanas, kokmateriālu šķeldošanas un 

mežizstrādes darbus Preiļu novadā” apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, izsakās: L.Pastars, I.Jakovele, R.Rubins, M.Bogdanova)  

Izskatot pašvaldības ceļu būvtehniķa Ineses Jakoveles un pagastu pārvalžu vadītāju  priekšlikumus, 

ir nepieciešams papildināt un pilnveidot 2022.gada 31.marta apstiprinātos pašvaldības noteikumus 

„Kārtība, kādā tiek slēgts sadarbības līgums par darbiem pašvaldības autoceļu nodalījuma joslās un 

kravu pārvadāšanu pa pašvaldības autoceļiem”. Pamatojoties uz būtiskajām izmaiņām noteikumos, 

ir izstrādāti jauni pašvaldības noteikumi „Par sadarbības līguma slēgšanu, ceļu un ceļu  aizsargjoslas 

aizsardzību, veicot kravu pārvadāšanas, kokmateriālu šķeldošanas un mežizstrādes darbus Preiļu 

novadā”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu un Ministru kabineta 

2021.gada 7. janvāra noteikumi Nr. 26 “Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 

uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Atzīt par spēku zaudējušiem 2022.gada 31.marta Preiļu novada domes sēdē (protokols Nr.10, 

41.§) apstiprinātos Preiļu novada pašvaldības noteikumus “Kārtība, kādā tiek slēgts sadarbības 

līgums par darbiem pašvaldības autoceļu nodalījuma joslās un kravu pārvadāšanu pa pašvaldības 

autoceļiem”. 

2.  Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības noteikumus „ Par sadarbības līguma slēgšanu, ceļu un 

ceļu aizsargjoslas aizsardzību, veicot  kravu pārvadāšanas, kokmateriālu šķeldošanas  un  

mežizstrādes darbus Preiļu novadā”. 

3. Noteikt, ka noteikumi stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri. 

4. Atbildīgie par lēmuma izpildi – pagastu pārvalžu vadītāji, ceļu būvinženieris, ceļu būvtehniķis. 

 

Pielikumā Nr. 14 : Noteikumi „Par sadarbības līguma slēgšanu, ceļu un ceļu aizsargjoslas 

aizsardzību, veicot  kravu pārvadāšanas, kokmateriālu šķeldošanas  un  mežizstrādes darbus Preiļu 

novadā”. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

 

 

 



30.§ 

Par Feimaņu ezera ekspluatācijas noteikumu apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Preiļu novada pašvaldībā 2022. gada 01. decembrī tika saņemta elektroniskā vēstule no SIA 

“Saldūdeņu risinājumi” ar informāciju, ka Rēzeknes novada pašvaldība veic Feimaņu ezera 

ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumu izstrādi. Ņemot vērā to, ka daļa Feimaņu ezera atrodas 

Preiļu novada administratīvajā teritorijā, nepieciešams Preiļu novada pašvaldības saskaņojums 

pielikumā pievienotajam izstrādātajam dokumentam “Feimaņu ezera ekspluatācijas 

(apsaimniekošanas) noteikumi”. 

Feimaņu ezera kopējā platība ir 647,08 ha, no kopējās platības Preiļu novada administratīvajā 

teritorijā atrodas 312,17 un Rēzeknes novada administratīvajā teritorijā 334,91 ha. Uz doto brīdi 

mutiski ir veiktas pārrunas ar Rēzeknes novada pašvaldību par to, ka Rēzeknes novada pašvaldība 

varētu veikt visas Feimaņu ezera platības apsaimniekošanu, bet, lai to varētu veikt pašvaldībām ir 

jānoslēdz Sadarbības līgums.   

Izskatot Feimaņu ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumus, tiek secināts, ka  

Rēzeknes novada pašvaldība saredz nepieciešamību veikt Feimaņu ezera apsaimniekošanu, tāpēc 

ezeram bija nepieciešams veikt kopējā ezera ekoloģiskā stāvokļa izvērtēšanu. Šo noteikumu mērķis 

bija izstrādāt Feimaņu ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumus. Mērķa sasniegšanai tika 

izvirzīti šādi uzdevumi:  

o apkopot pieejamo informāciju - vēsturiskos datus, datus no vispārpieejamajiem datu 

reģistriem, monitoringa programmām, iepriekš veiktajiem pētījumiem un publikācijām, 

sagatavot Feimaņu ezera vispārīgo raksturojumu;  

o veikt ezera morfometrisko un hidrobioloģisko apstākļu raksturojumu, nepieciešamos 

pētījumus veicot lauka apstākļos, izstrādāt ūdenstilpes pārskata plānu;  

o novērtēt Feimaņu ezera pašreizējo ekoloģisko kvalitāti pēc dažādiem parametriem, noteikt 

un izanalizēt ekoloģisko stāvokli ietekmējošos faktorus;  

o izanalizēt Feimaņu ezera piekrastes un krastu teritorijas izmantošanu, lietojuma veidu 

proporcijas, sniegt nepieciešamos ieteikumus;  

o izanalizēt Feimaņu ezera zivju sugu sadalījumu un sniegt priekšlikumus darbībām, kas 

uzlabotu ihtiofaunas kvalitāti;  

o pamatojoties uz iegūtajiem datiem, sagatavot Feimaņu ezera ekspluatācijas nosacījumus, tai 

skaitā saimnieciskās darbības nosacījumus (saimnieciskās darbības veids, piekrastes 

teritorijas izmantošana, ezera teritorijas izmantošana, peldošo līdzekļu izmantošanas 

kārtība, prasības zivju resursu aizsardzībai utt.);  

o ievākt un apkopot citus datus, kas nepieciešami apsaimniekošanas noteikumu izstrādei  

Saskaņā ar Feimaņu ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumos norādīto  ūdens 

objekta saimnieciskās izmantošanas veidu un  Civillikuma I pielikumu Feimaņu ezers pieder 

publiskiem ezeriem, kuros zvejas tiesības pieder valstij. Ūdenstilpi paredzēts izmantot šādiem 

mērķiem:  

1) rekreācija (atpūta uz ūdeņiem), tai skaitā peldvietas, pārvietošanās ar motorizētiem un 

nemotorizētiem peldlīdzekļiem u.c.;  

2) makšķerēšana, vēžošana, zemūdens medības;  

3) rūpnieciskā zveja.  

Dokuments izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta 2005. gada 27. decembra noteikumiem 

Nr. 1014 "Ūdens objektu ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumu izstrādāšanas kārtība". 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 3.punktu, kurā noteikts, ka  pašvaldības 

autonomā funkcija ir noteikt kārtību, kādā izmantojami publiskā lietošanā esošie meži un ūdeņi, 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Saskaņot izstrādātos Feimaņu ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumus. 

2. Slēgt Sadarbības līgumu ar Rēzeknes novada pašvaldību par Feimaņu ezera turpmāko 

apsaimniekošanas kārtību. 

 

Pielikumā Nr. 15 : Feimaņu ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumi. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

31.§ 

Par Preiļu novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Piziča)  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17. punkts nosaka, ka 

2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 31. decembrim ir spēkā 

novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par teritorijas 

plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. decembrim. 

Atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1. panta 8. punktam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums  ir vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, 

kurā noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, tajā skaitā funkcionālais zonējums, 

publiskā infrastruktūra, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas 

izmantošanas nosacījumi un kuru izstrādā administratīvajai teritorijai vai tās daļai. 

Jaunizveidotajā Preiļu novadā ietilpst 15  teritoriālā iedalījuma vienības: Aglonas, Aizkalnes, 

Galēnu, Pelēču, Preiļu, Riebiņu, Rožkalnu, Rušonas, Saunas, Silajāņu, Sīļukalna, Stabulnieku, 

Upmalas, Vārkavas pagasti un Preiļu pilsēta. 

Pēc 2021. gada 1. jūlija  administratīvi teritoriālās reformas jaunizveidotajai Preiļu novada 

administratīvajai teritorijai ir spēkā esoši teritorijas plānojumi, kas apstiprināti ar saistošajiem 

noteikumiem: 

1. Preiļu novada domes 2018. gada 1. augusta saistošie noteikumi Nr.9 “Preiļu novada 

teritorijas plānojums 2016.-2031.gadam (ar 2018.gada grozījumiem) teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” (protokols Nr. 8, 3.§.). 

2. Aglonas novada domes  2013. gada 28. augusta saistošie noteikumi Nr. 10 “Aglonas 

novada Teritorijas plānojuma 2013.-2025. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa”” (protokols Nr. 18, 17.§.). 

3. Riebiņu novada domes 2012. gada 14. augusta saistošie noteikumi Nr. 9. „Par Riebiņu 

novada teritorijas plānojumu 2012.-2024.gadam” (protokols Nr. 11, 9.§.). 

4. Vārkavas novada domes 2015. gada 29. decembra saistošie noteikumi Nr. 107 “Vārkavas 

novada Teritorijas plānojums 2016. – 2026. gadam” (protokols Nr. 19., 12.§). 



Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā, apvienojot Preiļu, Vārkavas, Riebiņu novadus 

un Aglonas pagastu, ir izmainījušās Preiļu novada teritorijas robežas, radot nepieciešamību izstrādāt 

vienotu, spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem atbilstošu teritorijas plānojumu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu un 23.pantu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumiem 

Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Uzsākt Preiļu novada teritorijas plānojuma izstrādi. 

2. Apstiprināt Preiļu novada teritorijas plānojuma izstrādes darba uzdevumu. 

3. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram Aigaram Zīmelim ar rīkojumu izveidot darba grupu 

teritorijas plānojuma izstrādei. 

4. Par Preiļu novada teritorijas plānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt projekta vadītāju Lāsmu 

Stroli-Krasovsku. 

5. Lēmumu par Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu piecu darbadienu laikā pēc tā stāšanās 

spēkā ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.preili.lv. 

6. Paziņojumu par Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu publicēt pašvaldības  informatīvajā 

izdevumā “Preiļu Novada Vēstis” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.preili.lv. 

7. Iepirkumu komisijai sadarbībā ar Juridisko un iepirkumu daļu organizēt iepirkuma procedūru 

Teritorijas plānojuma izstrādei. 

8. Noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi – Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas 

vadītājas vietnieci attīstības un investīcijas jautājumos - Sanitu Meļko. 

9.  Uzdot kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram Aigaram Zīmelim. 

 

Pielikumā Nr. 16 : Preiļu novada teritorijas plānojuma izstrādes darba uzdevums. 

 

Sagatavotājs: Lāsma Strole-Krasovska 

 

32.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēguma ierīkošanai  Preiļu 

novadā 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot kopīpašnieku M. K., personas kods xxx-xxx, dzīvesvietas adrese xxxxxxx 2022.gada 

22. novembra iesniegumu (reģistrēts 22.11.2022. Nr. 4.15.1/1369) un E. S., personas kods xxx-xxx, 

dzīvesvietas adrese xxxxxxxxxx, 2022.gada 22. novembra iesniegumu (reģistrēts 22.11.2022. Nr. 

4.15.1/1370) ar lūgumu līdzfinansēt pieslēguma ierīkošanas izmaksas Preiļu pilsētas centralizētā 

ūdensvada un kanalizācijas tīklam nekustamajā īpašumā xxxxxxxx, tika konstatēts: 

1) ūdensvada un kanalizācijas pieslēguma darbi tika veikti atbilstoši SIA “Preiļu Saimnieks” 

izsniegtajiem noteikumiem Nr. 1-9/208, ievērojot visus noteiktos nosacījumus 

2) pretendenti ir sagatavojuši un iesnieguši nepieciešamo dokumentu paketi atbilstoši Preiļu 

novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/07 “Par pašvaldības 



līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku ) ierosinājuma” . 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktu un Preiļu novada 

domes 2017.gada 07. jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.2017/07 “Par pašvaldības līdzfinansējumu 

īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc 

iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku) ierosinājuma,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas xxxxxxxx, jauna pieslēguma pie pilsētas 

centralizētajiem kanalizācijas un ūdensvada tīkliem ierīkošanai  EUR 400.00 (10 metri 

kanalizācija, 10 m ūdensvads). 

2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai slēgt vienošanos ar 

pretendentiem par darbu izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

3. Līdzekļus paredzēt no budžeta sadaļas “Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana”. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa, 

Finanšu un grāmatvedības daļa. 

 
Sagatavotājs: A. Soboļevs 

 

33.§ 

Par telpu patapinājumu biedrībai 

 

33.1.  

Biedrības “Jaunie Spārni” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot biedrības “Jaunie Spārni”, reģistrācijas Nr. 40008153971, juridiskā adrese: Liepu 

iela 4-2, Kastīre, Rušonas pagasts, Preiļu novads, LV-5329, valdes locekles Ineses Šukstas 2022.gada 

13.decembra iesniegumu (reģ. 13.12.2022., Nr. 4.11/3450) par telpu patapinājumu, tika konstatēts: 

(1) Biedrības “Jaunie Spārni”, reģistrācijas Nr. 40008153971, darbības mērķi ir: 

1.1. vispārināt iedzīvotāju iekļaušanos kultūras un sabiedriskajos procesos; 

1.2.veicināt izglītošanu par kultūrā un sabiedrībā notiekošajiem procesiem, piedalīties vietējā lauku 

teritorijas attīstībā un vides sakārtošanā; 

1.3.veicināt iedzīvotāju veselīgas un aktīvas atpūtas iespējas; 

1.4.kopīgu projektu īstenošana un sadarbība ar Latvijas un ārvalstu organizācijām, biedrībām un 

nodibinājumiem. 

(2) Biedrība “Jaunie Spārni”, reģistrācijas Nr. 40008153971, lūdz patapināt telpu Nr.2 platībā 

16,3m2  un telpu Nr.3 platībā 15m2 Aglonas ielā 3, 2.stāvā, Aglonas stacijā, Rušonas pagastā, 

Preiļu novadā biedru pilsoniskās līdzdalības stiprināšanai, tradīciju veicināšanai un tās 

organizētiem kultūras, saliedēšanās pasākumiem Biedrība “Jaunie Spārni” biedriem. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 



jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo 

mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska 

rakstura darbības. 

Pamatojoties uz Civillikuma 1947.pantu patapinājums (lietošanas aizdevums) ir līgums, ar kuru 

kādam nodod lietu bez atlīdzības, bet noteiktai lietošanai, ar nosacījumu atdot to pašu lietu. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta pirmo daļu publiskas personas mantu aizliegts nodot privātpersonai vai kapitālsabiedrībai 

bezatlīdzības lietošanā. Saskaņā ar šā likuma 5.panta otrās daļas 2.1punktu valsts mantu publiskas 

personas institūcija nodod lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 5.panta 

otrās daļas 2.1 punktu,  2.panta trešo daļu, Civillikuma 1947.pantu, Biedrības “Jaunie Spārni”, 

reģistrācijas Nr. 40008153971, 2022.gada 13.decembra iesniegumu (reģ. 13.12.2022., Nr. 

4.11/3450), 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot patapinājumā telpu Nr.2  platībā 16,3m2 un telpu Nr.3 15,0m2 Aglonas ielā 3, 

2.stāvā, Aglonas stacijā, Rušonas pagastā, Preiļu novadā biedrībai “Jaunie Spārni”, 

reģistrācijas Nr. 40008153971, uz 10 (desmit) gadiem, tas ir, līdz 2032.gada 

31.decembrim ar lietošanas mērķi - biedrības darbības nodrošināšanai. 

2. Noslēgt patapinājuma līgumu ar biedrību “Jaunie Spārni”, reģistrācijas Nr. 40008153971, 

par telpas Nr.2 platībā 16,3m2 un telpas Nr.3 platībā 15m2 Aglonas ielā 3, 2.stāvā, Aglonas 

stacijā, Rušonas pagastā, Preiļu novadā nodošanu patapinājumā uz 10 (desmit) gadiem, 

tas ir, līdz 2032.gada 31.decembrim . 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

33.2.  

Biedrības “Neaizmirstule” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot Aglonas novada biedrības “Neaizmirstule”, reģistrācijas Nr. 40008106106, 

juridiskā adrese: Daugavpils iela 6, Aglona, Preiļu novads, LV-5304, valdes priekšsēdētājas 

2022.gada 16.decembra iesniegumu (reģ. 16.12.2022., Nr. 4.11/3505) par telpu patapinājumu, tika 

konstatēts: 

(1) Aglonas novada biedrības “Neaizmirstule”, reģistrācijas Nr. 40008106106, darbības mērķi ir:  

1.1.labdarība; 

1.2.harmoniskas ģimenes kopšana un popularizēšana; 

1.3.dzīves kvalitātes uzlabošana; 



1.4.pilsoniskās līdzdalības veicināšana; 

1.5.pašapziņas celšana, pašizglītošanās, tālākas izglītības iespēju paplašināšana; 

1.6.tiesību aizsardzības pasākumu organizēšana un atbalsts; 

1.7.sabiedrisku pasākumu organizēšana un atbalsts; 

1.8.pieredzes apmaiņa, sadarbība ar citām organizācijām un iestādēm biedrības mērķu 

sasniegšanai. 

(2) Aglonas novada biedrība “Neaizmirstule”, reģistrācijas Nr. 40008106106, lūdz patapināt 

telpu Nr. 30 platībā 18,4m2 Somersētas ielā 34, Aglonā, Aglonas pagastā, Preiļu novadā 

biedru pilsoniskās līdzdalības stiprināšanai, pasākumu un citu aktivitāšu organizēšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo 

mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska 

rakstura darbības. 

Pamatojoties uz Civillikuma 1947.pantu patapinājums (lietošanas aizdevums) ir līgums, ar kuru 

kādam nodod lietu bez atlīdzības, bet noteiktai lietošanai, ar nosacījumu atdot to pašu lietu. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta pirmo daļu publiskas personas mantu aizliegts nodot privātpersonai vai kapitālsabiedrībai 

bezatlīdzības lietošanā. Saskaņā ar šā likuma 5.panta otrās daļas 2.1punktu valsts mantu publiskas 

personas institūcija nodod lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 5.panta otrās daļas 

2.1 punktu,  2.panta trešo daļu, Civillikuma 1947.pantu, Aglonas novada biedrības “Neaizmirstule” 

reģistrācijas Nr. 40008106106, 2022.gada 16.decembra iesniegumu (reģ. 16.12.2022., Nr. 

4.11/3505), 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot patapinājumā telpu Nr. 30 platībā 18,4m2 Aglonas novada biedrībai “Neaizmirstule”, 

reģistrācijas Nr. 40008106106, uz 1 gadu, tas ir , līdz 2023.gada 31.decembrim ar lietošanas 

mērķi - biedrības darbības nodrošināšanai. 

2. Noslēgt patapinājuma līgumu ar Aglonas novada biedrības “Neaizmirstule”, reģistrācijas Nr. 

40008106106, par telpas Nr.30 platībā 18,4m2 Somersetas ielā 34, Aglonā, Aglonas pagastā, 

Preiļu novadā nodošanu patapinājumā uz 1 gadu, tas ir, līdz 2023.gada 31.decembrim. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

 

 



34.§ 

Par telpu nomas līguma darbības termiņa pagarinājumu 

 

34.1.  

Latvijas nacionālā arhīva iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot Latvijas nacionālā arhīva, reģistrācijas Nr. 90009476367, adrese: Šķūņu iela 11, 

Rīga, LV-1050, direktores Māras Sprūdžas 2022.gada 30.novembra iesniegumu (reģ. 01.12.2022., 

Nr. 4.11/3345) par neapdzīvojamo telpu nomas līguma termiņa pagarinājumu, tika konstatēts: 

(1) 2016.gada 1.decembrī starp Preiļu novada pašvaldību kā Iznomātāju un Latvijas 

Nacionālo arhīvu, reģ.Nr. 90009476367, kā Nomnieku tika noslēgts Neapdzīvojamo telpu 

nomas līgums Nr. 4-25/2016/37 (turpmāk – Līgums)  par telpas Nr. 28 ar platību 19,1 m2 

Raiņa bulvārī 24, Preiļos, 2.stāvā nomu ar izmantošanas mērķi – arhīva pakalpojumu 

sniegšana. 

(2) Ar 2019.gada 23.decembra Vienošanās Nr. 4-25-1/2020/277 par grozījumiem 

01.12.2016. Neapdzīvojamo telpu nomas līgumā Nr. 4-25/2016/37 1.punktu par Līguma 

termiņu tika noteikts 2022.gada 1.decembris. 

(3) Nomnieks lūdz pagarināt Līguma darbības termiņu uz 3 (trīs) gadiem. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta “a” apakšpunktā ir noteikts, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt, ja tas nav 

aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par pašvaldības zemes, 

cita nekustamā un kustamā īpašuma lietošanu (iznomāšanu). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo 

mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska 

rakstura darbības. 

 Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 14.punkta 

“a” apakšpunktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu, Latvijas nacionālā arhīva direktores Māras Sprūdžas 2022.gada 30.novembra 

iesniegumu (reģ. 01.12.2022., Nr.4.11/3345),  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt 2016.gada 1.decembra Neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.4-25/2016/37 

termiņu līdz 2025.gada 30.novembrim. 

2. Slēgt vienošanos par grozījumiem 2016.gada 1.decembra Neapdzīvojamo telpu nomas 

līgumā Nr. 4-25/2016/37. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 



Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

34.2. 

Valsts akciju sabiedrības “Latvijas Pasts” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot Valsts akciju sabiedrības “Latvijas Pasts”, reģistrācijas Nr. 40003052790, adrese: 

Ziemeļu iela 10, Lidosta “Rīga”, Mārupes novads, LV-1000, īpašumu pārvaldības daļas vadītāja 

K.Auziņa 2022.gada 19.decembra iesniegumu (reģ. 19.12.2022., Nr. 4.11/3592) par telpu nomas 

līguma pagarinājumu, tika konstatēts: 

(1) Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2021.gada 30.novembra lēmumu (protokols Nr. 25, 

41.§, 41.2.apakšpunkts), 2021.gada 1.decembrī starp Preiļu novada pašvaldību, reģistrācijas 

Nr. 90000065720, kā Iznomātāju un Valsts akciju sabiedrību “Latvijas Pasts”, reģistrācijas 

Nr. 40003052790, kā Nomnieku tika noslēgts Telpu nomas līgums Nr. 4-25/2021/55 

(turpmāk – Līgums Nr. 4-25/2021/55) par nekustamā īpašuma Viļānu  ielā 2A, Riebiņi, 

Riebiņu pagastā Preiļu novadā (kadastra apzīmējums 76620050127), ēkas 1.stāvā, telpu ar 

platību 9 m2 (kadastra apzīmējums 76620050127001) nomu uz 1 (gadu), tas ir, līdz 2022.gada 

30.novembrim,  ar izmantošanas mērķi - pasta un citu pakalpojumu sniegšanas un/vai 

pārdošanas vietas nodrošināšanai katru darba dienu no plkst.10:30 līdz plkst. 11.30. 

(2) Nomnieks lūdz pagarināt Līguma Nr.4-25/2021/55 darbības termiņu uz 5 (pieciem) gadiem. 

(3) Līguma Nr.4-25/2021/55 2.2.punkts nosaka, “ja līguma nosacījumi tiek pildīti, Nomniekam 

ir tiesības uz Līguma termiņa pagarinājumu pēc 2.1.punktā noteiktā termiņa”. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta “a” apakšpunktā ir noteikts, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt, ja tas nav 

aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par pašvaldības zemes, 

cita nekustamā un kustamā īpašuma lietošanu (iznomāšanu). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo 

mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska 

rakstura darbības. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 14.punkta 

“a” apakšpunktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu, Valsts akciju sabiedrības “Latvijas Pasts”, reģistrācijas Nr. 40003052790, 

īpašumu pārvaldības daļas vadītāja K.Auziņa 2022.gada 19.decembra iesniegumu (reģ. 19.12.2022., 

Nr. 4.11/3592), 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt 2021.gada 1.decembra noslēgto Telpu nomas līgumu Nr. 4.25/2021/55 par 

nekustamā īpašuma Viļānu  ielā 2A, Riebiņi, Riebiņu pagastā Preiļu novadā (kadastra 



apzīmējums 76620050127), ēkas 1.stāvā, telpu ar platību 9 m2 (kadastra apzīmējums 

76620050127001) nomu uz 5 (pieciem) gadiem, tas ir, līdz 2027.gada 30.novembrim. 

2. Noslēgt vienošanos par grozījumiem 2021.gada 1.decembra Telpu nomas līgumā Nr.4-

25/2021/55. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

35.§ 

Par telpu nomas līguma pirmstermiņa izbeigšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras, reģ.Nr.90001669496, juridiskā adrese: 

Lāčplēša iela 70A, Rīga, LV-1011, direktores Ineses Šmitiņas 2022.gada 23.novembra iesniegumu 

(reģ.23.11.2022., Nr.4.11/3269) par telpu nomas līguma pirmstermiņa izbeigšanos, tika konstatēts: 

(1) 2018.gada 22.jūnijā starp Preiļu novada domi kā Iznomātāju un Valsts sociālās 

apdrošināšanas aģentūru kā Nomnieku tika noslēgts Nedzīvojamo telpu nomas līgums Nr.4-

25/2018/46 (turpmāk- Līgums) saskaņā ar ēkas eksplikācijas plānu par telpas Nr.38 Raiņa 

bulvārī 19, Preiļos,1.stāvā nomu. Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2021.gada 27.maija 

lēmumu (protokols Nr.9, 24.§), Līguma darbības termiņš pagarināts līdz 2024.gada 

31.jūlijam. 

(2) Pamatojoties uz Līguma 6.2.apakšpunktu, Līgums var tikt izbeigts pirms termiņa , Pusēm 

rakstveidā vienojoties. Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras direktore I.Šmitiņa lūdz 

izbeigt savstarpēji vienojoties ar 2022.gada 31.decembri. 

Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktā ir noteikts, ka, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma 2.panta pirmo daļu, 2018.gada 22.jūnija 

Nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.4-25/2018/46 6.2.apakšpunktu, Valsts sociālās apdrošināšanas 

aģentūras 2022.gada 23.novembra iesniegumu (reģ.23.11.2022., Nr.4.11/3269),  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  2 (Juris Erts, Raimonds Rubins) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izbeigt starp Preiļu novada domi un Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūru, reģ.Nr. 

90001669496, 2018.gada 22.jūnijā noslēgto  Nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr.4-

25/2018/46 ar 2022.gada 31.decembri. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 



36.§ 

Par līguma ar apbūves tiesībām noslēgšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas sniegto informāciju un A. R.  09.12.2022. 

iesniegumu Nr.4.15.1/1452 par zemes 0,0859 ha platībā nomas maksas palielināšanu, konstatēts: 

1. 2021.gada 20.decembrī starp A. R. un pašvaldību tika noslēgts zemes nomas līgums par daļas 

0,06 ha nomu ar apbūves tiesībām no zemes vienības 3,8 ha kopplatībā ar kadastra 

apzīmējumu Nr. 76560020195,  kas atrodas “Ezeriņi”, Rošmoni, Pelēču pagastā, Preiļu 

novadā, Pelēču ezera purva takas izveidei. 

2. Veicot zemes vienības daļas 0,06 ha platībā kadastrālo uzmērīšanu ir precizēta platība, kas 

saskaņā ar zemes vienības daļas plānu ir 0,0859 ha. 

3. Pašvaldībai ir nepieciešams noslēgt  apbūves tiesību līgumu ar A. R.  un reģistrēt to 

zemesgrāmatā. 

4. Ņemot vērā A.R. lūgumu, kā arī zemes vienības daļas un zemes kadastrālās vērtības  

palielināšanos, ir nepieciešams paaugstināt nomas maksu par iznomāto zemes vienības daļu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izbeigt starp A. R. un Preiļu novada pašvaldību 2021.gada 20.decembrī noslēgto zemes 

nomas līgumu. 

2. Slēgt  ar A. R., personas kods xxx-xxx, apbūves tiesību līgumu uz 10 gadiem par zemes 

vienības daļu 0,0859 ha platībā ar kadastra apzīmējumu Nr. 76560020195, kas atrodas 

“Ezeriņi”, Rošmoni, Pelēču pagastā, Preiļu novadā, Pelēču ezera purva takas izveidei. 

3. Noteikt nomas maksu EUR 40,00  gadā. Papildus maksājami nodokļi Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē 

Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi –  juridiskā un iepirkumu daļa, nekustamā īpašuma daļa. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

 

37.§ 

Par medību platību nomas tiesībām 

(Ziņo: Ā.Vucāns)  

Izskatot mednieku kluba “Sābri”, reģ. Nr. 40008224795, juridiskā adrese: Liepu iela 21, Galēni, 

Galēnu pagasts, Preiļu novads, LV-5311, valdes locekļa Pētera Visocka 2022.gada 22.novembra 

iesniegumu (reģ. 23.11.2022., Nr.4.11/3260) par medību platības nomas tiesībām, tika konstatēts: 

(1) Mednieku klubs “Sābri” valdes loceklis Pēteris Visockis lūdz noslēgt medību platības 

izmantošanas līgumu par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7648 

003 0355. 

(2) Ir saņemts Valsts meža dienesta Dienvidlatgales virsmežniecības 2022.gada 15.decembra 

atzinums Nr.VM4.8-12/872 (Preiļu novada pašvaldībā reģ.15.12.2022., Nr.4.11/3485) , ka 



pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7648 003 0355 medību 

izmantošanas  tiesības nav nodotas nevienam citam mednieku kolektīvam. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta “a” apakšpunktā ir noteikts, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt, ja tas nav 

aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par pašvaldības zemes, 

cita nekustamā un kustamā īpašuma lietošanu (iznomāšanu). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo 

mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska 

rakstura darbības. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 14.punkta 

“a” apakšpunktu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumiem Nr.421 “Medību noteikumi” 

14.punktu, Mednieku kluba “Sābri” 2022.gada 22.novembra iesniegumu (reģ. 23.11.2022., 

Nr.4.11/3260),  

 

Deputāts L.Pastars informē, ka šajā balsojumā nepiedalās. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Lauris Pastars - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot medību tiesības uz pašvaldības piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7648 

003 0355 mednieku klubam “Sābri”, reģ. Nr. 40008224795. 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar mednieku klubu “Sābri”, reģ. Nr. 

40008224795, par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 40008224795 medību tiesībām uz 

10 (desmit) gadiem, tas ir, līdz 2032.gada 30.novembrim. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

38.§ 

Par saistošo noteikumu "Grozījumi Preiļu novada pašvaldības Saistošajos Noteikumos 

Nr.2022/6 "Par Preiļu novada pašvaldības 2022.gada pamatbudžetu" 

(Ziņo: Ā.Vucāns, S.Patmalniece, izsakās: O.Bērziņš, L.Pastars)  

Pamatojoties uz likuma  „Par budžetu un finanšu vadību” 6. un 7. pantiem , likuma “Par pašvaldībām” 

46. pantu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 12., 16. un 30.pantiem,  likumu “Par valsts budžetu 

2022. gadam”  

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

10 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  4 (Juris Erts, Andris Pastars, Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt  novada pašvaldības 2022. gada pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna 

palielinājumu  ( saskaņā ar pielikumu Nr.1)   par  EUR 1848787 apmērā, kā rezultātā 

pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna kopsumma sastāda  EUR 32161527 tai skaitā : 

- valsts budžeta finansējums =+EUR 70713,00; 

- finansējums ES projektiem = + EUR 115548,00;  

- valsts budžeta daļēji finans.transferti =+EUR 61345 

- ieņēmumi no īpašuma pārdošanas = +EUR 43900 EUR 

- iestādes ieņēmumi =+EUR111128 

- iedzīvotāju ienākuma nodoklis=+EUR 796632 

- dotācija no pašvaldības izlīdzināšanas fonda=+EUR 644974 

- nodokļi par pakalpojumiem un precēm =+EUR4547 

2. Apstiprināt novada pašvaldības  2022. gada pamatbudžeta   izdevumu plāna izmaiņas pa 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem   saskaņā ar pielikumu  Nr. 1.  

3. Apstiprināt piešķirtos aizņēmumus EUR 392217. 

 

Pielikumā Nr. 17 : Preiļu novada pašvaldības Saistošie noteikumi Nr. 2022/51 "Grozījumi Preiļu 

novada pašvaldības Saistošajos Noteikumos Nr.2022/6 "Par Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 

pamatbudžetu", Preiļu novada 2022.gada pamatbudžeta ieņēmumi un  izdevumi pa funkcionālajām 

kategorijām un ekonomiskās klasifikācijas kodiem (Pielikums Nr. 1), Paskaidrojuma raksts 

 

Sagatavotājs: Sandra Patmalniece 

 

39.§ 

Par sociālās aprūpes pakalpojumu izmaksu noteikšanu pašvaldības  sociālās aprūpes iestādēs 

(Ziņo: Ā.Vucāns, S.Patmalniece, izsakās: L.Pastars, O.Bērziņš)  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  15. panta pirmās daļas 7. punktu un 21.panta  14.punkta 

“g” apakšpunktu un Ministru kabineta 2003.gada 27.maija noteikumu Nr.275 “Sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība , kādā  pakalpojuma izmaksas tiek 

segtas no pašvaldības budžeta” 6. un 7.punktu un izvērtējot faktiskās sociālās aprūpes pakalpojuma 

izmaksas novada SAC “Aglona”, SAC “Rušona”,  SAC “Vārkava” un SAC “Preiļi”, kā arī ņemot 

vērā sociālās aprūpes iestādēs esošo klientu maksātspēju, 

 

Deputāts L.Pastars izsaka priekšlikumu paaugstināt maksu par uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs 

vienai personai, kura deklarēta citu  novadu un pilsētu  pašvaldībās   EUR 850,00 mēnesī. 

Priekšlikums tiek atbalstīts un tiek veikti labojumi lēmumprojektā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 



"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt  ilgstošās sociālās aprūpes pakalpojuma izmaksas novada sociālās aprūpes 

iestādēs vienai personai, kura deklarēta Preiļu novada pašvaldībā  EUR 700,00 mēnesī. 

2. Apstiprināt ilgstošās sociālās aprūpes pakalpojuma izmaksas novada sociālās aprūpes 

iestādēs vienai personai, kura deklarēta citu  novadu un pilsētu  pašvaldībās  EUR 850,00 

mēnesī. 

3. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.februāri. 

 

Pielikumā Nr. 18 : Sociālās aprūpes iestāžu faktisko izmaksu aprēķins 

 

Sagatavotājs: Liene Mūrniece 

 

 

40.§ 

Par medību platību nomas tiesībām 

 

40.1. 

Biedrības “Mednieku biedrība “Stirna” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Žukova)  

Izskatot biedrības “Mednieku biedrība “Stirna” ”, reģistrācijas Nr. 40008048217, adrese: Daugavpils 

iela 69-2, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301, valdes priekšsēdētāja Jāņa Prikuļa 2022.gada 12.decembra 

iesniegumu (reģ. 12.12.2022., Nr. 4.11/3431) par medību platību izmantošanu, tika konstatēts: 

(1) Biedrības “Mednieku biedrība “Stirna”, reģistrācijas Nr. 40008048217, valdes priekšsēdētājs 

Jānis Prikulis lūdz noslēgt medību platības izmantošanas līgumu par pašvaldībai 

piekritīgajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7601 007 0003; 7601 007 0901; 

7601 007 0010; 7601 006 1706; 7601 006 1707; 7601 006 1806; 7601 006 0804; 7601 006 

1801; 7601 006 1805; 7601 005 0801; 7601 005 0803; 7601 004 1003; 7601 004 1005; 7601 

004 1006; 7601 005 0704; 7601 005 0705. 

(2) Ir saņemts Valsts meža dienesta Dienvidlatgales virsmežniecības 2022.gada 21.decembra 

atzinums Nr.vm4.8-12/889 (Preiļu novada pašvaldībā reģ.21.12.2022. Nr.4.11/3558) , ka 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 7601 007 0003; 7601 007 

0901; 7601 007 0010; 7601 006 1706; 7601 006 1707; 7601 006 1806; 7601 006 0804; 7601 

006 1801; 7601 006 1805; 7601 005 0801; 7601 005 0803; 7601 004 1003; 7601 004 1005; 

7601 004 1006; 7601 005 0704; 7601 005 0705 medību izmantošanas  tiesības nav nodotas 

nevienam citam mednieku kolektīvam. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta “a” apakšpunktā ir noteikts, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt, ja tas nav 

aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par pašvaldības zemes, 

cita nekustamā un kustamā īpašuma lietošanu (iznomāšanu). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo 

mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska 

rakstura darbības. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 



Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 14.punkta 

“a” apakšpunktu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumiem Nr.421 “Medību noteikumi” 

14.punktu, Biedrības “Mednieku biedrība “Stirna”” 2022.gada 12.decembra iesniegumu (reģ. 

12.12.2022., Nr.4.11/3461),  

 

Deputāts L.Pastars informē, ka šajā balsojumā nepiedalās. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Lauris Pastars - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot medību tiesības uz pašvaldības piekritīgajām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem:  7601 007 0003; 7601 007 0901; 7601 007 0010; 7601 006 1706; 7601 006 

1707; 7601 006 1806; 7601 006 0804; 7601 006 1801; 7601 006 1805; 7601 005 0801; 7601 

005 0803; 7601 004 1003; 7601 004 1005; 7601 004 1006; 7601 005 0704; 7601 005 0705 

biedrībai “Mednieku biedrība “Stirna” ”, reģistrācijas Nr. 40008048217. 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar mednieku klubu “Mednieku biedrība 

“Stirna” ”, reģistrācijas Nr. 40008048217 par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

7601 007 0003; 7601 007 0901; 7601 007 0010; 7601 006 1706; 7601 006 1707; 7601 006 

1806; 7601 006 0804; 7601 006 1801; 7601 006 1805; 7601 005 0801; 7601 005 0803; 7601 

004 1003; 7601 004 1005; 7601 004 1006; 7601 005 0704; 7601 005 0705 medību tiesībām 

uz 10 (desmit) gadiem, tas ir, līdz 2032.gada 30.novembrim.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

40.2.  

Mednieku kluba “Sābri” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Žukova)  

Izskatot mednieku kluba “Sābri”, reģ. Nr. 40008224795, juridiskā adrese: Liepu iela 21, 

Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads, LV-5311, valdes locekļa Pētera Visocka 2022.gada 

22.decembra iesniegumu (reģ. 22.12.2022., Nr.4.11/3570) par medību platības nomas tiesībām, tika 

konstatēts: 

(1) 2017.gada 22.decembrī starp biedrību “Medību klubs “Sābri””, reģ. Nr. 40008224795, kā 

Lietotāju un Riebiņu novada domi, reģ. Nr. 90001882087, kā Medību tiesību īpašnieku tika 

noslēgts Līgums Nr.11 par medību platību izmantošanu ( turpmāk – Līgums Nr.11)  par zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 7680 004 0389 4,2 ha platībā medību tiesībām. 

(2) Mednieku klubs “Sābri” valdes loceklis Pēteris Visockis lūdz pagarināt Līgumu Nr.11 par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7680 004 0389.  

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta “a” apakšpunktā ir noteikts, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt, ja tas nav 



aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par pašvaldības zemes, 

cita nekustamā un kustamā īpašuma lietošanu (iznomāšanu). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo 

mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska 

rakstura darbības. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 14.punkta 

“a” apakšpunktu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumiem Nr.421 “Medību noteikumi” 

14.punktu, Mednieku kluba “Sābri” 2022.gada 22.decembra iesniegumu (reģ. 22.12.2022., 

Nr.4.11/3570),  

 

Deputāts L.Pastars informē, ka šajā balsojumā nepiedalās. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Lauris Pastars - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot medību tiesības uz pašvaldības piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7680 

004 0389 mednieku klubam “Sābri”, reģ. Nr. 40008224795. 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar mednieku klubu “Sābri”, reģ. Nr. 

40008224795, par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7680 004 0389  medību tiesībām 

uz 10 (desmit) gadiem, tas ir, līdz 2032.gada 29.decembrim. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

41.§ 

Par līgumu slēgšanu projekta “Deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošana Latgales 

reģionā”, Nr.9.2.2.1/15/I/005 ietvaros 

(Ziņo: Ā.Vucāns, S.Launerte)  

Labklājības pārvaldes nolikumā noteikts, ka Labklājības pārvaldes vadītājs savas 

kompetences ietvaros, slēdz līgumus, t.i. ar līguma summu līdz EUR 3 000.00, par sociālo 

pakalpojumu, sociālās palīdzības un sociālās rehabilitācijas nodrošināšanu. Laika posmā no 

2023. gada 1. janvāra līdz 2023. gada 31. decembrim tiks īstenots projekts “Deinstitucionalizācijas 

pasākumu īstenošana Latgales reģionā”, Nr.9.2.2.1/15/I/005, kura ietvaros tiks slēgti līgumi dažādu 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanai bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un to 

likumiskajiem pārstāvjiem. Paredzams, ka iepriekš minēto līgumu summa var pārsniegt 

EUR 3 000.00, līdz ar to ir nepieciešams pilnvarojums šo līgumu slēgšanai. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 16. jūnija noteikumu Nr.313  “Darbības programmas 

"Izaugsme un nodarbinātība" 9.2.2.specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt kvalitatīvu institucionālai 

aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu 



pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem" 9.2.2.1.pasākuma "Deinstitucionalizācija" 

īstenošanas noteikumi” 49.2.punktā minētajam, bērnu ar funkcionāliem traucējumiem likumiskie 

pārstāvji ir norādījuši vēlamos sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniedzējus, tāpēc šo 

ārpakalpojumu nodrošināšanai nav jāveic iepirkums. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pilnvarot Labklājības pārvaldes vadītāju laika periodā no 2023. gada 2. janvāra līdz 

2023.gada 30.decembrim parakstīt līgumus projekta “Deinstitucionalizācijas pasākumu 

īstenošana Latgales reģionā”, Nr.9.2.2.1/15/I/005 ietvaros; 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Labklājības pārvaldes vadītāja. 

 

Sagatavotājs: Sanda Launerte 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 1149 

 

Sēdes vadītājs                                                                                 Ārijs Vucāns                                   

 

Protokoliste                                                                                     Lāsma Ruzģe                                         

 

Protokols parakstīts 30.12.2022. 

 


